

UCHWAŁA NR XXVIII / 216 / 04
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU

z dnia 29 listopada 2004 r.

w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Lokalnego Gminy Ozimek w latach 2004 – 2006

N podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o Samorządzie Gminnym (Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1591, z 2002 r. nr 23, poz. 220, nr 62, poz. 558, nr 113, poz. 984, nr 153, poz. 1271, nr 214, poz. 1806, z 2003 r. nr 80, poz. 717, nr 162, poz. 1568, z 2004 r. nr 102, poz. 1055, nr 116, poz. 1203) Rada Miejska w Ozimku u c h w a ł a co następuje :

§ 1

Przyjmuje się Program Rozwoju Lokalnego Gminy Ozimek w latach 2004 – 2006. Program ten stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

Czesław KACZMAREK

**PROGRAM
ROZWOJU LOKALNEGO GMINY OZIMEK
w latach 2004 – 2006**

Spis treści

Rozdział I	OBSZAR I CZAS REALIZACJI PROGRAMU ROZWOJU GMINY	Str. 2
Rozdział II	AKTUALNA SYTUACJA SPOŁECZNO-GOSPODARCZA NA TERENIE GMINY OZIMEK	Str. 3
Rozdział III	ZADANIA ZMIERZAJĄCE DO POPRAWY SYTUACJI W GMINIE OZIMEK	Str. 15
Rozdział IV	LISTA ZADAŃ DO REALIZACJI.....	Str. 30
Rozdział V	PLAN FINANSOWY NA LATA 2004-2006	Str. 41
Rozdział VI	SYSTEM WDRAŻANIA	Str. 42
Rozdział VII	SPOSOBY MONITOROWANIA, OCENY I KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ ...	Str. 43

Rozdział I

OBSZAR I CZAS REALIZACJI PROGRAMU ROZWOJU GMINY

Podstawą tworzenia Programu Rozwoju Gminy OZIMEK w latach 2004-2006 jest Strategia Rozwoju Gminy OZIMEK na lata 2003-2015, Program Rozwoju jest wyrazem ustosunkowania się do rzeczywistości i świadomego wyboru kierunków działania gminy jako podstawowej jednostki samorządu terytorialnego. Jako podstawowe cele programu można uznać:

- generowanie mechanizmów rozwoju społeczno-gospodarczego wspólnoty gminnej,
- tworzenie szans rozwojowych dla mieszkańców gminy, poprzez poprawę standardu cywilizacyjnego społeczności lokalnej,
- kształtowanie ładu ekologicznego i przestrzennego uwzględniającego równowagę celów społecznych, gospodarczych z celami ekologicznymi, zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju.

Program poprzez pokazanie kierunków rozwoju stwarza pozytywny wizerunek Gminy, przyjaznej przedsiębiorcom krajowym i zagranicznym. Pobudzić powinien także inicjatywę lokalną i przedsiębiorczość mieszkańców gminy. Zdefiniowanie oczekiwanych przez społeczność lokalną celów, działań i planów, mobilizujących mieszkańców do realizowania kluczowych przedsięwzięć, zmierzających do poprawy ich życia jest zadaniem nadrzędnym.

Chcąc zrealizować te zadania oraz uczynić naszą Gminę zdolną do zaistnienia w nowej rzeczywistości gospodarczej i społecznej, a także uznając rolę, jaką w tym procesie musi odegrać człowiek, sformułowano misję Gminy Ozimek o następującej treści:

Gmina Ozimek obszarem zgodnego współistnienia człowieka, środowiska i techniki, zamieszkałym przez ludzi świadomych swoich tradycji – otwartym na przyszłość, w którym warto żyć.

Pierwszoplanową i niezwykle istotną cechą ustalonej misji jest to, że zakłada ona zrównoważony rozwój, a także że jej podmiotem jest człowiek – mieszkaniec naszej Gminy. Jest ona także źródłem priorytetów i celów strategicznych, które wytyczają kierunki rozwoju Gminy Ozimek w bliższym i dalszym okresie czasu. Akceptacja i przyjęcie określonych narzędzi wspomagania rozwoju jest elementem niezbędnym dla prowadzenia skutecznej polityki gospodarczej gminy. Gmina traktowana, jako wspólnota o określonym terytorium, będąca społecznością lokalną, związaną wspólnym pochodzeniem, wspólnym życiem, wspólnymi interesami, wspólną własnością jest bezpośrednim podmiotem praw i obowiązków związanych z lokalnym regulowaniem i zarządzaniem sprawami publicznymi – wyrazem tych praw i obowiązków jest opracowany Program Rozwoju Gminy.

Rozdział II

AKTUALNA SYTUACJA SPOŁECZNO-GOSPODARCZA NA TERENIE GMINY OZIMEK

Położenie, powierzchnia, ludność

Gmina Ozimek położona jest w środkowo – wschodniej części województwa opolskiego wśród lasów dawnej Puszczy Śląskiej na Równinie Opolskiej w bezpośredniej bliskości aglomeracji śląskiej. Gmina zajmuje 126 km², co stanowi 1,3 % powierzchni województwa i 7,9 % powierzchni powiatu opolskiego, a zamieszkuje ją 21,648 tys. osób, czyli 2 % ludności województwa i 15,8 % ludności powiatu. Sieć osadniczą naszej gminy tworzą

- miasto Ozimek
- oraz 11 wsi Antoniów, Biestrzynnik, Chobie, Dylaki, Grodziec, Krasiejów, Krzyżowa Dolina, Mnichus, Pustków, Schodnia, Szczedrzyk

Do najważniejszych warunków sprzyjających rozwojowi gminy należy zaliczyć jej korzystne położenie:

- w strefie uprzemysłowienia i urbanizacji – rejonie przemysłowym ozimsko – zawadzkiem,
- na szlaku ważnych dróg i trasy komunikacji kolejowej (autostrada A4 w odległości 25 km),
- w bliskiej odległości od miasta wojewódzkiego – 20 km,
- w otoczeniu terenów leśnych o wysokich walorach przyrodniczych, krajobrazowych i dużej wartości gospodarczej,
- w sąsiedztwie terenów wodnych wykorzystywanych dla celów rekreacyjnych,
- w strefie w miarę nie skażonego środowiska możliwego do wykorzystania dla celów turystycznych i rekreacyjnych.

Środowisko przyrodniczo - klimatyczne

Gmina Ozimek, jak już wspomniano położona jest w środkowo – wschodniej części województwa opolskiego na Równinie Opolskiej wchodzącej w skład Niziny Śląskiej. Rzeka Mała Panew przecina teren gminy w środkowej części, ze wschodu na zachód stanowiąc swoistą oś symetrii. W północnej części gminy przepływa rzeka Libawa, a południowo – zachodnia część to tereny położone w zlewni rzeki Jemielnica.

Dolina rzeki Mała Panew to szerokie, płaskie obniżenie terenu o wysokości 180 – 230 m n.p.m. i jest to forma wymodelowana w mało odpornych osadach ilastych górnego triasu, wypełniona grubą powłoką osadów czwartorzędowych. Na terenie gminy występują takie surowce mineralne, jak: surowce ilaste ceramiki budowlanej oraz piaski kwarcowe – formierskie.

Dominującą kategorią użytkowania gruntów są lasy, które stanowią ok. 57,6 % powierzchni gminy, użytki rolne to 31,7 %, a tereny zabudowane – 4 %.

Gmina Ozimek położona jest w najcieplejszej strefie klimatycznej Polski. Charakterystyczną cechą klimatu tego terenu są stosunkowo małe roczne amplitudy temperatury powietrza. Przedwiośnie (tj. okres ze średnią temperaturą dzienną 0 ° – 5 °C), rozpoczyna się około 21 lutego i trwa 30 – 40 dni. Wczesna i pogodna wiosna trwa 60 – 70 dni. Początek wiosny (tj. okres ze średnią temperaturą dzienną od 5 ° do 15 °C) przypada na koniec marca bądź początek kwietnia, natomiast już po ostatnich dniach kwietnia średnia temperatura dobową przekracza 10 °C. Długie i ciepłe lato (czyli okres ze średnią temperaturą dobową przekraczającą 15 °C) trwa około 100 dni i rozpoczyna się na przełomie maja i czerwca. Łagodna i długa jesień (tj. okres o średniej temperaturze dobowej od 15 ° do 5 °C) trwa około 60 dni i jej początek przypada na pierwsze dni września. Przedzimie (tj. okres ze średnią dzienną temperaturą od 5 ° do 0 °C) trwa około 40 dni i rozpoczyna się przeciętnie około 1 listopada. Krótka i łagodna zima (czyli okres ze średnią temperaturą poniżej 0 °C) trwa 60 – 70 dni i rozpoczyna się między 11 grudnia a 22 grudnia.

Najcieplejszym miesiącem jest lipiec ze średnią temperaturą 18,5 °C, a najchłodniejszym styczeń ze średnią temperaturą 1,5 °C. Średnia roczna temperatura wynosi 8,2 °C, a amplituda temperatur średnich – 20,1 °C.

Średnie roczne sumy opadów wynoszą od 600 do 650 mm. Przeważają opady letnie z maksimum przypadającym na miesiąc lipiec (około 90 mm), a następnie sierpień i czerwiec (około 70 – 80 mm). Najmniejsza ilość opadów przypada na miesiące zimowe (styczeń i luty) i nie przekracza przeciętnie 40

mm. Średnio w roku przez 150 – 160 dni notuje się opady większe lub równe 0,1 mm; opady śnieżne występują przez ok. 40 dni, a pokrywa śnieżna utrzymuje się najczęściej około 60 dni.

Na terenie naszej gminy dominują wiatry z zachodu i północnego – zachodu, przede wszystkim w okresie letnim. W zimie częste są wiatry południowe i południowo – zachodnie. Około 50 % ogółu wiatrów to wiatry bardzo słabe (o prędkości od 0,2 do 2 m/s). Wiatry słabe (o prędkości 2 – 5 m/s) stanowią około 24 % wszystkich wiatrów w roku, natomiast wiatry umiarkowane około 8 %.

Turystyka

Usytuowanie Gminy Ozimek i wynikające z tego gospodarcze, ekonomiczne i kulturowe powiązania mogą być źródłem wielu korzyści wpływających na kierunki i tempo rozwoju turystyki.

Nasza gmina podobnie, jak cały Śląsk Opolski jest regionem pogranicza w sensie społeczno – kulturowym, czyli obszarem styku różnych kultur. Wynikiem czego jest bogactwo doświadczeń i otwartość na świat. Charakterystyczne są kontakty z Niemcami zarówno rodzinne, jak i na szczeblu gminy (partnerstwo). Natomiast powroty byłych mieszkańców do gminy powinny stanowić podstawę rozbudowy infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej.

Niewątpliwie dużą atrakcyjność turystyczną stanowi położenie wśród lasów bogatych w grzyby i jagody oraz stworzonych do rekreacji terenów, takich jak pobliskie trzy Jeziora Turawskie, stawy w Biestrzynniku i przysiółku Poliwoda, dające możliwość wędkowania i kąpieli. Wiele nadziei na zaistnienie na turystycznej mapie świata przyniosło sensacyjne odkrycie we wsi Krasiejów prawdziwego cmentarzyska gadów i płazów (w tym pierwszych dinozaurów) pochodzących z okresu karniku (najstarszy etap w triasie). Stanowisko paleontologiczne jakie tu powstało, jest na miarę odkryć światowych, gdyż najstarsze krasiejowskie skamienieliny pochodzą sprzed ok. 230 milionów lat , a olbrzymie wyrobisko , do niedawna eksploatowane przez Cementownię "Górażdże" kryje w sobie niezliczone bogactwo tych skamieniałości. Prace paleontologów trwać będą tam jeszcze przez wiele lat. Ich efektem może być powstanie w naszej gminie jednej z największych atrakcji Śląska Opolskiego.

Zagospodarowanie przestrzenne

Gmina Ozimek leży około 25 km od głównej trasy drogowej jaką jest autostrada A4 oraz w bezpośrednim zasięgu drogi krajowej nr 46 stanowiącą ważny odcinek projektowanej docelowo trasy ekspresowej Kielce – Częstochowa- Opole – Nysa- Kłodzko. Na układ osadniczy składają się miasto Ozimek oraz 11 wsi. Gęstość zaludnienia 171 M na 1 km²

Istniejące ukształtowanie i zagospodarowanie gminy wskazują na złożoność charakteru i funkcji gminy. W strukturze funkcjonalno—przestrzennej gminy dominującą pozycję zajmują lasy, ponad 57,6 % .

W gminie występuje różnorodność funkcji. W mieście dominuje funkcja produkcyjna i usługowa i mieszkaniowa , natomiast na terenach wiejskich funkcja leśna i rolnicza z mieszkaniową oraz uzupełniającą funkcją rekreacyjną.

Ogólną strukturę przestrzenną gminy Ozimek charakteryzuje korzystne położenie:

- w strefie uprzemysłowienia i urbanizacji – rejonie przemysłowym ozimsko – zawadzkim,
- na szlaku ważnych dróg i trasy komunikacji kolejowej
- w bliskiej odległości od miasta wojewódzkiego – 20 km,
- w otoczeniu terenów leśnych o wysokich walorach przyrodniczych, krajobrazowych i dużej wartości gospodarczej,
- w sąsiedztwie terenów wodnych wykorzystywanych dla celów rekreacyjnych,
- w strefie w miarę nie skażonego środowiska możliwego do wykorzystania dla celów turystycznych i rekreacyjnych.

Uwarunkowania ochrony środowiska naturalnego

Gleby

Dominującą kategorią użytkowania gruntów są lasy, które stanowią ok. 57,6 % powierzchni gminy, użytki rolne to 31,7 %, a tereny zabudowane – 4 %. Wśród użytków rolnych 60 % stanowią grunty orne wraz z sadami, a użytki zielone to ok. 39 %. Na terenie gminy zalegają trzy rodzaje gleb różniące się pochodzeniem geologicznym skały macierzystej. Są to gleby wytworzone z utworów piaszkowych, gliniastych i organicznych. Są to: gleby płowe oraz bielicoziemne stanowiące 4,8 % ogólnego areału

użytków rolnych, czarne ziemie zdegradowane (44,5 %), mady (30 %), gleby brunatne (11,9 %) oraz gleby bagienne mułowo – torfowe (8,8 %).

Wody powierzchniowe

W zakresie zanieczyszczeń wód należy stwierdzić, że pomiary prowadzone w roku 2002 w punkcie pomiarowo – kontrolnym w Schodni na rzece Mała Panew pozwalają ją zakwalifikować do trzeciej klasy jakości. Warunkom normatywnym tej klasy odpowiadają stężenia fosforu ogólnego, żelaza, manganu i fenoli lotnych. Spełnienie najwyższych kryteriów klasyfikacyjnych dokumentują wyniki oznaczeń: odczynu, tlenu rozpuszczonego, chlorków , siarczanów, sodu, potasu, azotu amonowego i azotanowego oraz metali ciężkich. W kontekście danych z wielolecia należy stwierdzić potwierdzenie korzystnych zmian jakości wód w okresie 1997 – 2002.

Powietrze

Badania zanieczyszczeń powietrza atmosferycznego pokazują dla okresu 1992 – 2001 znaczny spadek wielkości stężeń dwutlenku siarki, a wyniki stężeń pyłu wykazywały niewysoki poziom nie przekraczający 50 % wielkości obowiązującej obecnie normy.

Gospodarka odpadami.

Aktualnie gmina dysponuje gminnym składowiskiem odpadów komunalnych w Dylakach Dane techniczne składowiska:

Powierzchnia 3,68 ha

Powierzchnia całkowita I kwatery 1,9ha na wysokości 11m

Składowisko nadpoziomowe – 5 poziomów składowania

Powierzchnia wykorzystana – wypełniony czwarty poziom I kwatery na wysokości 8,5m, ca 95 % I Kwatery

Pojemność planowana 76 684 m³ - wykorzystano 95%

Roczna ilość odpadów do składowania dopuszczona 12 000 Mg składowana 8 700Mg

Ilość odpadów przyjmowanych na dobę planowana >20Mg/d przyjmowana >20Mg /d

Uszczelnienie naturalne czasza (dno) glina gr. 0,7 m. Sztuczne - Geomembrana PEHD gr. 1 mm + geowłuknina gr.250g/m².

Instalacja do zbierania odcieków - na dnie warstwy ochronno-filtracyjnej ułożony jest drenaż, odcieki zbierane kolektorem pompowane do zbiornika odcieków i samochodami asenizacyjnymi odwożone do oczyszczalni ścieków.

Wody opadowe drenażem kierowane do przepompowni, która pompuje je do basenu odcieków.

Na składowisku prowadzony jest monitoring wód powierzchniowych , odciekowych oraz podziemnych co 3 miesiące. Po roku 2005 1 raz na miesiąc będzie prowadzony monitoring gazu składowiskowego CH₄ CO₂.

Na koniec roku 2003 na składowisku zdeponowano 95 660,27 Mg różnych odpadów

Data rozpoczęcia eksploatacji 10-09-1995 r.

Data zakończenia eksploatacji przed 2009r.

Infrastruktura techniczna

Gospodarka wodno-ściekowa.

Przeprowadzone w latach ubiegłych inwestycje doprowadziły do tego, że poza niewielkimi enklawami cały teren gminy jest zwodociągowany. Sieć wodociągowa liczy sobie 130 km i jest wykonanych 3 045 połączeń do budynków mieszkalnych.

Źródłem zaopatrzenia w wodę Gminy Ozimek jest 5 ujęć wód podziemnych zlokalizowanych w:

- Ozimku:

a) przy ul. Częstochowskiej o wydajności 100 m³ / godz,

b) przy ul. Polnej o wydajności 113 m³ / godz,

- Mnichusie o wydajności 45 m³ / godz,

- Biestrzynniku o wydajności 48 m³ / godz,

- Szcedrzyku o wydajności 72 m³ / godz.

Łączna zdolność produkcyjna czynnych ujęć wody wynosi 7 914 m³ / dobę.

W chwili obecnej miasto Ozimek posiada kanalizację sanitarną o długości 9,9 km z odprowadzeniem do istniejącej oczyszczalni ścieków w Antoniowie przewidzianej do rozbudowy i modernizacji. Przepustowość istniejącej oczyszczalni w obecnie stosowanej technologii, w części biologicznej w procesie usuwania związków węgla wynosi 5 340 m³ /dobę.

Infrastruktura komunikacyjna , energetyczna, telekomunikacyjna.

Jak już wspomniano Gmina Ozimek leży na szlaku ważnych dróg oraz trasy komunikacji kolejowej, co w oczywisty sposób ułatwia dojazd, jak również wyjazd z naszej gminy w takich kierunkach jak: aglomeracja śląska, autostrada A4, Częstochowa – Warszawa czy też Poznań.

W układzie kolejowym nie przewiduje się zasadniczych zmian. Natomiast w układzie drogowym koniecznym jest wykonanie szeregu prac modernizacyjnych.

Na terenie gminy występują wszystkie kategorie dróg tj. krajowa, wojewódzka, powiatowe i gminne. Oczywiście te ostatnie stanowią przeważającą większość i ich stan jest problemem dla mieszkańców i władz gminy.

W zakresie sieci telekomunikacyjnych w gminie nastąpiła wyraźna poprawa. Swoje centrale i sieci mają tacy operatorzy jak TPSA i NETIA. Istniejącą potrzebę taniego indywidualnego dostępu do internetu wypełniają mali prywatni operatorzy. Obecnie wszystkie szkoły podstawowe i gimnazjum posiadają pracownie komputerowe z dostępem do internetu, również urząd gminy posiada taką sieć.

Na terenie istnieje dobrze rozwinięta sieć linii energetycznych nad jej stanem nadzór sprawuje Posterunek Energetyczny w Ozimku przy ul. Wyzwolenia

Miasto zaopatrywane jest w ciepło z dwóch kotłowni o łącznej mocy 61,2 MW eksploatowanych przez przedsiębiorstwo „ ENMA ” Sp. z o.o. Właścicielem sieci ciepłowniczej jest PGKiM Sp. z o.o.. Zarówno wydajność źródeł ciepła, jak i sieć stwarzają możliwości rozwojowe.

Przez południową i południowo – zachodnią część gminy przebiegają gazociągi Przywory – Ozimek oraz Ozimek – Jedlice zasilające odbiorców w gaz ziemny wysokometanowy. Zgłaszane nowe potrzeby dostawy gazu wymagają każdorazowej analizy ekonomiczno – technicznej w zakresie warunków technicznych i opłacalności, z których wynikać będzie zasadność realizacji inwestycji.

Własność i nieruchomości

Gmina posiada w zasobach 352,1393 ha gruntów zabudowanych i niezabudowanych. Mieniem komunalnym (budynkami i budowlami) zarządzają w dużej mierze jednostki organizacyjne Gminy tj. Ośrodek Kultury i Sportu , Gminny Zakład Oświaty , szkoły , przedszkola , urząd oraz spółka z większościowym udziałem Gminy - Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp z o.o.. Wymienione wyżej jednostki zarządzają odpowiednio zasobami: mieszkaniowymi , stacjami uzdatniania wody oraz gminnymi oczyszczalniami ścieków, domem kultury, stadionem, obiektami szkół przedszkoli oraz świetlicami wiejskimi, budynkami remiz strażackich itp. Zasoby te służą zaspokajaniu potrzeb wspólnoty gminnej, gromadzone są na cele rozwojowe gminy, przeznaczone są do zbycia. Organem właściwym do obrotu nieruchomościami gminnymi jest zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej Burmistrz Ozimka. Sprzedaż lokali mieszkalnych dla najemców odbywa się bezprzetargowo z zastosowaniem daleko idących bonifikat. Powyższe ma uzasadnienie ekonomiczne zwłaszcza w odniesieniu do zasobów mieszkaniowych starych wymagających remontów i modernizacji, gdzie niski czynsz regulowany nie pokrywa kosztów utrzymania mieszkań.

W sprzedaży znajdują się grunty niezabudowane przeznaczone w planie zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę, zarówno na terenach wiejskich jak i w mieście na obszarze projektowanego budownictwa mieszkaniowego jednorodzinne.

Obok obrotu mieniem gminnym powoli wobec zwiększającej się ilości właścicieli prywatnych aktywizuje się rynek nieruchomości. Obserwuje się tutaj niewielki obrót lokalami mieszkalnymi Spółdzielni Mieszkaniowej oraz sprywatyzowanymi mieszkaniami stanowiącymi poprzednio własność zakładów pracy , oraz zasób gminny. W obrocie rynkowym dużym powodzeniem cieszą się stare budynki mieszkalne do remontu oraz działki pod zabudowę mieszkaniową na terenach atrakcyjnych wsi w ramach uzupełniania istniejącej zabudowy siedliskowej. W przyszłości konieczne będą działania mające na celu nabywanie

nieruchomości zwłaszcza na cele rozwojowe gminy w tym budownictwo mieszkaniowe, oraz w miarę potrzeb tereny pod inwestycje publiczne.

Stan obiektów dziedzictwa kulturowego

Na terenie gminy Ozimek znajdują się ruchomości oraz nieruchomości objęte ochroną prawną na podstawie przepisów ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Najcenniejsze nieruchomości posiadają wpis do rejestru zabytków prowadzony przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Opolu. Ochroną prawną objęte są również tereny ochrony konserwatorskiej określone w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Ozimek. Na terenach wiejskich ochroną prawną objęte są w szczególności następujące obiekty:

Wśród najcenniejszych zabytków położonych w obrębie miasta zaliczyć należy:

najstarszy w Europie most żeliwny wiszący, wykonany w 1827 r. w Hucie "Małapanew" według projektu inspektora maszynowego Schotteliusa. Most ten do 1938 r. służył ogólnej komunikacji na trasie Ozimek-Zawadzkie, a do dziś dnia jest w codziennym użytku, gdyż znajduje się na terenie Huty i po nim odbywa się ruch pieszy.

Drugim zabytkiem klasy "O" jest późno klasycystyczny kościół ewangelicki zbudowany w roku 1819 wg projektu znanego architekta Karla Friedricha Schinkla. Poniżej przedstawiamy wszystkie zabytki nieruchome wpisane do rejestru zabytków :

Lp	Gmina	Miejscowość	Obiekt	Adres	Mat.	Wiek/rok	Nr
1.	Ozimek	Antoniów	Chałupa		drewno	1840	1942/69
2.	Ozimek	Ozimek	Kościół	ewangelicki	mur	1819r	1177/ 66
3.	Ozimek	Ozimek	Most wiszący		żel-	1827 r	1940/69
4.	Ozimek	Ozimek	Dom	ul. Wyzwolenia 47	drew	XVIII/XIX	2113/ 85 (skreśl)
5.	Ozimek	Jedlice	Pozostałość osiedla hutniczego i			XVIII/XIX	1948/ 70
6.	()zimek	Jedlice	Huta szkła „Jedlice”	Budynek huty szkła . ob. magazyn	mur	1807 r	1948/70
7.	Ozimek	Jedlice	Kanał roboczy				1948/70
8.	()zimek	Jedlice	Dworek	„BEATKA” nr 35	mur	178Or	1144/66
9.	Ozimek	Jedlice	Dom Robotniczy	Ul. Feniks nr 2	mur	XVIII	1948/70
10.	Ozimek	Jedlice	Dom Robotniczy	Ul. Feniks nr 3	mur	XVIII	1948/70
11.	Ozimek	Jedlice	Dom Robotniczy	Ul. Feniks nr 4	mur	XVIII	1948/70
12.	Ozimek	Jedlice	Dom Robotniczy	Ul. Feniks nr 5	mur	XVIII	1948/70
13.	Ozimek	Krasiejów	Zbiorowa mogiła	Cmentarz rzymsko-katolicki		1921	260/90

Stan zachowania obiektów zabytkowych jest zróżnicowany i w dużej mierze uzależniony od stanu prawnego nieruchomości. Na bieżąco konserwowane i utrzymywane są obiekty sakralne będące w gestii parafii.

Charakterystyka gospodarcza.

Większość firm istniejących na terenie naszej gminy została założona po roku 1990. Do firm z najdłuższą tradycją należy zaliczyć Hutę Małapanew S.A. oraz Hutę Szkła „Jedlice” S.A.. Większość firm jest przedsiębiorstwami samodzielnymi, a ich struktura własności rozkłada się pomiędzy: skarbem gminy, własnością osób prawnych, własnością osób fizycznych, zagranicznymi osobami prawnymi i własnością prywatną krajową pozostałą. Rodzaje działalności prowadzonej przez nasze firmy są zróżnicowane poczynając od odlewnictwa staliwa i żeliwa, produkcji: opakowań szklanych, modeli odlewniczych, armatury, konstrukcji stalowych i maszyn, energii cieplnej i jej dostawy, usług komunalnych, motoryzacyjnych, budowlanych, a kończąc na handlu i usługach drobnych. Poniżej przedstawiamy wybrane dane statystyczne dotyczące podmiotów gospodarczych w naszej gminie.

Podmioty gospodarcze według sektorów własności.

		Gmina Ozimek		Powiat opolski		
		2001	2002	2001	2002	
Ogółem		1186	1244	8302	8697	
<i>Razem</i>		<i>50</i>	<i>54</i>	<i>347</i>	<i>364</i>	
Sektor publicz.	w tym przeds. państ.	-	-	1	1	
	<i>Razem</i>	<i>1136</i>	<i>1190</i>	<i>7955</i>	<i>8333</i>	
Sektor prywat.	w tym	spółki handlowe	17	19	171	205
		sp. handl. z kapitałem zagr.	20	18	152	146
		spółki cywil.	78	73	510	485
		spółdzielnie	4	4	47	47
		stowarzyszenia i organizacje społ.	16	19	125	142

Podmioty gospodarcze według sekcji PKD i liczby pracujących w 2002 roku.

		Gmina Ozimek			Powiat opolski		
		a	b	c	a	b	c
Ogółem		1185	45	14	8280	352	65
przemysł		128	9	7	997	73	26
budownictwo		120	2	-	1295	25	5
handel i naprawy		354	6	2	2305	61	10
transport, gospodarka magazynowa i łączność		57	1	-	576	11	-
pośrednictwo finansowe		65	-	-	292	2	-
obsługa nieruchomości i firm		227	5	1	1118	19	5
ochrona zdrowia i opieka społeczna		45	7	1	272	34	4
pozostała działalność		80	1	1	516	11	2

Wyszczególnienie:

a – do 9 pracujących,

b – 10 – 49,

c – powyżej 49 pracujących.

Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą.

		Gmina Ozimek		Powiat opolski	
		2001	2002	2001	2001
Ogółem		916	968	6667	7002
w tym sekcje PKD	rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo	23	31	340	436
	Przemysł	114	116	849	884
	budownictwo	108	108	1193	1212
	handel i naprawy	315	330	2023	2092
	hotele i restauracje	31	33	196	202
	transport, gospodarka magazynowa i łączność	46	52	534	530
	pośrednictwo finansowe	64	65	274	286
	obsługa nieruchomości, nauka	124	132	749	806
	Edukacja	14	14	49	55
	ochrona zdrowia i opieka społecz.	34	39	184	201
pozostała działalność usługowa	43	47	275	295	

Sfera społeczna

Sytuacja demograficzna i społeczna.

Gminę Ozimek zamieszkuje 21 641 osób . Pod względem miejsca zamieszkania udział ludności mieszkającej w mieście 10 359 tj. 47,87% i na wsi 11 282 tj. 52,13% układa się w miarę proporcjonalnie.

LUDNOŚĆ WEDŁUG PŁCI I EKONOMICZNYCH GRUP WIEKU

Wyszczególnienie	Ogółem	Mężczyźni	Kobiety
OGÓŁEM	21641	10653	10988
w wieku:			
Przedprodukcyjnym	4676	2419	2257
(mężczyźni i kobiety w wieku 0—17 lat)			
Produkcyjnym	14056	7337	6719
(mężczyźni w wieku 18-64 lata, kobiety w wieku 18-59 lat)			
mobilnym	9590	4820	4770
(mężczyźni i kobiety w wieku 18-44 lata)			
niemobilnym	4466	2517	1949
(mężczyźni w wieku 45-64 lata, kobiety w wieku 45-59 lat)			
Poprodukcyjnym	2909	897	2012
(mężczyźni w wieku 65 lat i więcej, kobiety w wieku 60 lat i więcej)			
Na 100 osób w wieku produkcyjnym przypada osób			
w wieku nieprodukcyjnym	54	45	64

MIASTO

Wyszczególnienie	Ogółem	Mężczyźni	Kobiety
RAZEM	10359	5076	5283
w wieku:			
Przedprodukcyjnym	2345	1202	1143
(mężczyźni i kobiety w wieku 0-17 lat)			
Produkcyjnym	6988	3577	3411
(mężczyźni w wieku 18-64 lata, kobiety w wieku 18-59 lat)			
mobilnym	4650	2319	2331
(mężczyźni i kobiety w wieku 18—44 lata)			
niemobilnym	2338	1258	1080
(mężczyźni w wieku 45-64 lata, kobiety w wieku 45-59 lat)			
Poprodukcyjnym	1026	297	729
(mężczyźni w wieku 65 lat i więcej, kobiety w wieku 60 lat i więcej)			
Na 100 osób w wieku produkcyjnym przypada osób w wieku nieprodukcyjnym	48	42	55

WIEŚ

Wyszczególnienie	Ogółem	Mężczyźni	Kobiety
RAZEM	11282	5577	5705
w wieku:			
Przedprodukcyjnym	2331	1217	1114
(mężczyźni i kobiety w wieku 0-17 lat)			
Produkcyjnym	7068	3760	3308
(mężczyźni w wieku 18-64 lata, kobiety w wieku 18—59 lat)			
mobilnym	4940	2501	2439
(mężczyźni i kobiety w wieku 18-44 lata)			
niemobilnym	2128	1259	869
(mężczyźni w wieku 45-64 lata, kobiety w wieku 45-59 lat)			
Poprodukcyjnym	1883	600	1283
(mężczyźni w wieku 65 lat i więcej, kobiety w wieku 60 lat i więcej)			
Na 100 osób w wieku produkcyjnym przypada osób w wieku nieprodukcyjnym	60	48	72

Osoby w wieku produkcyjnym stanowią 64,95 % wszystkich mieszkańców. Z danych statystycznych wynika, iż w wieku produkcyjnym przeważają mężczyźni i więcej osób w tym wieku zamieszkuje wieś. W wieku poprodukcyjnym istnieje przeszło dwukrotna przewaga kobiet zarówno na wsi jak i w mieście.

LUDNOŚĆ WEDŁUG STANU CYWILNEGO PRAWNEGO, PŁCI I GRUP WIEKU

GRUPY WIEKU	Ogółem	Stan cywilny prawny				
		kawaler, panna	żonaty, zameżna	wdowiec, wdowa	rozwie- dziony, rozwie- dziona	pozostały
OGÓŁEM	18126	5273	10773	1412	506	162
mężczyźni	8825	2937	5342	234	216	96
kobiety	9301	2336	5431	1178	290	66

15-19 lat	1978	1967	11			
20-24	1838	1421	381	1	4	31
25-29	1591	692	859	2	21	17
30-39	3410	624	2605	24	107	50
40-49	3668	314	3051	78	193	32
50-59	2222	118	1821	158	109	16
60 lat i więcej	3419	137	2045	1149	72	16

LUDNOŚĆ W WIEKU 13 LAT I WIĘCEJ WEDŁUG POZIOMU WYKSZTAŁCENIA, PŁCI I GRUP WIEKU

GRUPY WIEKU	Ogółem	Poziom wykształcenia								
		wyższe	policealne	średnie			zasadnicze zawodowe	podstawowe ukończone	podstawowe nieukończone i bez wykształcenia szkolnego	nieustalony
				razem	ogólnokształcące	zawodowe				
OGÓŁEM	18806	1163	467	3724	1210	2514	6316	5671	471	994
Mężczyźni	9169	518	85	1610	294	1316	4007	2240	212	497
Kobiety	9637	645	382	2114	916	1198	2309	3431	259	497
19 lat i mniej	2658			183	117	66	230	1826	270	149
20-29	3429	291	154	1116	467	649	1350	286	17	215
30-39	3410	341	95	742	204	538	1694	312	11	215
40-49	3668	268	131	821	184	637	1673	563	13	199
50-59	2222	147	60	484	129	355	721	716	9	85
60-64	1064	52	16	145	35	110	251	548	21	31
65 lat i więcej	2355	64	11	233	74	159	397	1420	130	100
Nie ustalono										

Bezrobocie - poziom i cechy

W Gminie i Mieście Ozimek od końca roku 2003 zaczynamy odnotowywać nieznaczna poprawę stanu bezrobocia i tak stan na koniec I kwartału 2004 w stosunku do IV kwartału 2003 wynosił odpowiednio:

IV kwartał 2003

Wyszczególnienie	Bezrobotni ogółem		Przyrost lub spadek		Wskaźnik*
	ogółem	kobiety	Ogółem	kobiety	
Ozimek – miasto	402	224	-22	-22	5,58
Ozimek – gmina	348	213	24	-1	4,72

Razem 750

I kwartał 2004

Wyszczególnienie	Bezrobotni ogółem		Przyrost lub spadek		Wskaźnik*
	ogółem	kobiety	Ogółem	kobiety	
Ozimek – miasto	408	227	6	3	5,86
Ozimek – gmina	330	205	-18	-8	4,65

Razem 738

*wskaźnik bezrobocia do ludności w wieku produkcyjnym mężczyźni 18-64 lata kobiety 18-59 lat

Należy zauważyć że średni wskaźnik bezrobocia w powiecie opolskim wynosił 8,69. Zobaczymy czy tendencja spadkowa się utrzyma i zanotujemy stałe zmniejszanie się liczby bezrobotnych. Pośród 738 osób prawo do zasiłku posiada tylko 86 bezrobotnych, to znaczy, że pozostała grupa osób potrzebuje pomocy jest to największa grupa korzystająca ze świadczeń pomocy społecznej.

Następna grupa to rodziny z osobą długotrwale chorą oraz niepełnosprawną. Do negatywnych zjawisk, które mają wpływ na funkcjonowanie rodziny, należy alkoholizm oraz idąca za tym bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych. Bezradność występuje najczęściej wspólnie z innymi niekorzystnymi zjawiskami np. z długotrwałym bezrobociem. Sytuacja społeczno-gospodarcza powstała w początkach lat dziewięćdziesiątych wykreowała nową grupę osób korzystających z pomocy społecznej. Do końca lat osiemdziesiątych byli to ludzie w podeszłym wieku, niepełnosprawni, rodziny wielodzietne, rodziny dotknięte chorobą alkoholową. Obecnie przeważają ludzie stosunkowo młodzi, cieszący się dobrym zdrowiem, ale na skutek bezrobocia bądź podejmowania zatrudnienia za niskie wynagrodzenie nie posiadających wystarczających środków na bieżące utrzymanie siebie i rodziny. Oni to właśnie generują zjawisko określane mianem "nowej biedy".

Ośrodek Pomocy Społecznej objął opieką następujące grupy osób w oparciu o środki:

- z budżetu centralnego przeznaczone na zadania zlecone,
- z budżetu gminnego przeznaczone na realizację zadań własnych gminy,

Zadania zlecone finansowane z budżetu centralnego to;

- zasiłki stałe dla matek wychowujących dzieci niepełnosprawne, wymagające stałej opieki i pielęgnacji - 43 osoby
- zasiłki stałe wyrównawcze dla osób całkowicie niezdolnych do pracy z powodu wieku lub inwalidztwa - 17 osób
- renty socjalne dla inwalidów od urodzenia - 94 osoby,
- macierzyńskie zasiłki okresowe - 30 osób
- gwarantowane zasiłki okresowe dla osób wychowujących samotnie co najmniej 1 dziecko do 7 - go roku życia jeśli straciły prawo do zasiłku dla bezrobotnych z powodu upływu okresu jego pobierania a dochód nie przekracza kryterium dochodowego rodziny - 9 osób,
- zasiłki okresowe mające na celu wsparcie osoby lub rodziny, która znalazła się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej w związku z koniecznością poniesienia dodatkowych wydatków związanych z długotrwałą chorobą, niepełnosprawnością, brakiem możliwości podjęcia pracy lub innych podobnych powodów - 197 rodzin,
- zasiłki rodzinne dla osób, które nie mają uprawnień do ich pobierania w innych placówkach - 12 rodzin,
- zasiłki pielęgnacyjne - 52 osoby,

- składki na ubezpieczenie społeczne dla matek pobierających zasiłek stały z tytułu wychowywania dziecka niepełnosprawnego oraz osoby pobierające gwarantowany zasiłek okresowy 43 osoby,
- składki na ubezpieczenie zdrowotne dla matek pobierających zasiłek stały z tytułu wychowywania dziecka niepełnosprawnego, gwarantowany zasiłek okresowy, rentę socjalną, zasiłek stały wyrównawczy - 87 osób

Zadania własne gminy finansowane przez budżet gminy to:

- zasiłki celowe jednorazowe pieniężne i w naturze mające na celu zaspokojenie niezbędnej potrzeby bytowej - 375 rodzin,
- obiady w szkole, wyżywienie w przedszkolu, oraz posiłki organizowane w świetlicy środowiskowej - z tej formy pomocy skorzystało 259 dzieci
- usługi opiekuńcze dla osób chorych, starych, niepełnosprawnych wymagających pomocy innych osób w sytuacji gdy rodzina nie jest w stanie zapewnić opieki i pielęgnacja / czasem tylko przez pewną część dnia np, gdy rodzina pracuje zawodowo / - z tej formy pomocy skorzystało 33 osób.
- sprawienie pogrzebu - 1 osoba
- zadania w zakresie wypłaty dodatków mieszkaniowych. Z tej formy pomocy skorzystało 473 rodziny.

Rozdział III

ZADANIA ZMIERZAJĄCE DO POPRAWY SYTUACJI W GMINIE OZIMEK

Rynek pracy

Poziom aktywności zawodowej ludności gminy w okresie perspektywicznym zależy będzie od stopnia aktywności gospodarczej, w tym głównie od przyrostu miejsc pracy. W zakresie przeciwdziałania bezrobociu na lata 2004-2006 planuje się:

1. Wspieranie lokalnej przedsiębiorczości. W tym celu stworzona zostanie podstawa do częściowych zwolnień w podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców tworzących nowe stanowiska pracy.
2. Organizowanie prac interwencyjnych dla bezrobotnych mieszkańców gminy.
3. Przygotowanie terenów pod inwestycje w mieście i na terenach wiejskich.
4. Realizacja programów rządowych nastawionych na walkę z bezrobociem.
5. Świadczenie merytorycznej pomocy dla inwestorów zagranicznych planujących lokalizację swoich inwestycji na terenie gminy.
6. Stała współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy.
7. Rozszerzenie zadań Gminnego Centrum Informacji o :
 - organizowanie sesji szkoleniowych dla bezrobotnych,
 - informowanie o szkoleniach organizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy, -
 - indywidualne porady dla osób bezrobotnych w zakresie przygotowania do rozmowy w sprawie pracy, pisania podań,
 - kierowanie absolwentów szkół ponadpodstawowych do odbywania stażów, np. na terenie gminy.
8. Promowanie nowych form działalności gospodarczej polegającym na stworzeniu nowych możliwości zatrudnienia dla pracujących zwłaszcza w sektorze rolnictwa i przemysłów tradycyjnych poprzez:
 - rozwój informacji rynkowej i doradztwa ekonomicznego,
 - wskazywanie alternatywnych źródeł dochodu,
 - kreowanie drobnej przedsiębiorczości na terenach wiejskich w aspekcie wielofunkcyjnego rozwoju wsi i rolnictwa,
 - wyszukiwanie i wspieranie liderów wiejskich,
 - udział w przygotowywaniu i realizowaniu regionalnych programów rozwoju wsi i rolnictwa,
 - działania na rzecz ekologii i ochrony środowiska naturalnego, przekwalifikowanie i przygotowanie rolników do wykonywania zawodów pozarolniczych,
 - doradztwo prawne i socjalno bytowe,
 - pracę z młodzieżą wiejską
 - organizowanie spotkań i szkoleń dla przedsiębiorców.

Promocja

Działania w zakresie promocji gminy:

1. Poprawa serwisu internetowego i strony internetowej Urzędu,
2. Współpraca z portalami i serwisami internetowymi, na których umieszczane są informacje dotyczące miasta i gminy.
3. Budowanie bazy danych z informacjami dla inwestorów.
4. Nawiązanie współpracy z Państwową Agencją Inwestycji Zagranicznych oraz utrzymywanie kontaktów z firmami konsultingowymi w celu pośrednictwa w pozyskiwaniu inwestorów.
5. Budowanie pozytywnego wizerunku gminy przyjaznej, stabilnej ekonomicznie, stwarzającej szansę rozwoju, poprzez publikacje w czasopismach regionalnych, ogólnopolskich i międzynarodowych.
6. Udział w targach i wystawach o zasięgu krajowym i międzynarodowym m. in. Międzynarodowych Targach Turystycznych ITB w Berlinie, Międzynarodowych Targach Turystyki, Sportu i Wypoczynku "W stronę słońca", Targach "Europromocja Regionu" w Opolu.
7. Współpraca z Urzędem Marszałkowskim Województwa Opolskiego w celu przygotowania projektów do absorpcji funduszy unijnych.
8. Doskonalenie współpracy z samorządami Heinsberg Rymarsov.
9. Udział w Stowarzyszeniach i Związkach Gmin.

10. Wprowadzenie na turystyczną mapę świata odkrycia we wsi Krasiejów prawdziwego cmentarzyska gadów i płazów (w tym pierwszych dinozaurów) pochodzących z okresu karniku (najstarszy etap w triasie).

Stanowisko paleontologiczne jakie tu powstaje, jest na miarę odkryć światowych, gdyż najstarsze krasiejowskie skamienieliny pochodzą sprzed ok. 230 milionów lat , a olbrzymie wyrobisko, do niedawna eksploatowane przez Cementownię "Górażdże" kryje w sobie niezliczone bogactwo tych skamieniałości. Prace paleontologów trwać będą tam jeszcze przez wiele lat. Ich efektem ma być powstanie w naszej gminie jednej z największych atrakcji Śląska Opolskiego.

Przemysł

W perspektywie do 2006r. należy wyszukiwać i wspierać tych przedsiębiorców, którzy będą chcieli tworzyć nowe zakłady przemysłowe z wieloma nowymi miejscami pracy. W tym celu w 2004r. na bazie terenów przemysłowych przekazanych przez Hutę „MałaPanew,, Gminie Ozimek należy stworzyć obszar aktywności gospodarczej w obszarze którego dla nowych inwestorów będą obowiązywały ulgi podatkowe.

Rolnictwo

Przystąpienie Polski do Unii Europejskiej wytycza nowe kierunki rozwoju rolnictwa i wsi. Głównymi wyznacznikami kierunków rozwoju będą:

Sektorowy Program Operacyjny „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego i rozwój obszarów wiejskich 2004-2006”, Plan Rozwoju Obszarów Wiejskich, który obejmuje swoim działaniem:

- renty strukturalne,
- wsparcie dla gospodarstw niskotowarowych,
- wsparcie dla obszarów o niekorzystnych warunkach gospodarowania,
- program rolno-środowiskowy,
- zalesianie gruntów rolnych,
- wsparcie dla grup producentów rolnych
- wsparcie dla dostosowań do standardów wspólnotowych,
- pomoc techniczną
- wsparcie rozwoju gospodarstw agroturystycznych, ekologicznych oraz produkcji zdrowych produktów rolnych na terenie gminy,
- wsparcie i propagowanie możliwości wykorzystania wierzby energetycznej.

Ze wsparć w ramach w/w programów będą mogli skorzystać rolnicy prowadzący gospodarstwa rolne oraz przedsiębiorcy prowadzący przetwórstwo produktów rolnych.

W celu skutecznego wsparcia rolników w ich dążeniach do wykorzystania środków unijnych w ramach wymienionych programów należy nawiązać ściślejsze kontakty z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Agencją Rynku Rolnego oraz Agencją Nieruchomości Rolnych przyczyni się do skoordynowania pomocy dla rolników w celu maksymalnego wykorzystania pomocy unijnej. Coroczne zapisy w budżecie niezbędnych kwot na poprawę wiejskiej infrastruktury komunalnej spowodują poprawę stanu dróg, zwiększą stopień skanalizowania gminy, zmniejszą zagrożenie powodziowe.

Budownictwo

W zakresie budownictwa na lata 2004-2006 przewiduje się następujące działania:

1. Sukcesywne uzbrajanie terenów budownictwa mieszkaniowego w rejonie ul. Leśnej w Ozimku oraz innych terenów przydatnych pod budownictwo mieszkaniowe
2. Stałą współpracę z Zakładem Energetycznym w Opolu oraz Zakładem Gazowniczym w Opolu w celu rozbudowy i modernizacji sieci energetycznej i gazowej na terenie miasta i gminy` m.in.:
 - teren przy ul. Mickiewicza w Ozimku oraz teren domków jednorodzinnych ,
 - pozostałych terenów miasta i gminy na wniosek zainteresowanych podmiotów gospodarczych oraz lokalnej społeczności, wspólnot mieszkaniowych i spółdzielni mieszkaniowych
3. Kontynuacja współpracy ze spółką GEN – GAZ - Energia we Wrocławiu w celu rozbudowy sieci gazowej na terenie gminy poza obszarami działania Zakładu Gazowniczego w Opolu.

Zainteresowanie budową sieci w terenie wiejskim i wspólne działania w tym zakresie zostały poparte podpisaniem „Listu Intencyjnego”. Zgłaszane nowe potrzeby dostawy gazu wymagają każdorazowej analizy ekonomiczno – technicznej w zakresie warunków technicznych i opłacalności, z których wynikać będzie zasadność realizacji inwestycji. Należy wspierać wszelkie działania mające na celu:

- aktywizację gospodarczą tych rejonów gminy, gdzie istnieją warunki dostawy gazu dla nowych odbiorców,
- poprawę ochrony środowiska poprzez dostosowanie kotłów do opalania gazem ziemnym,
- poprawę standardu życia mieszkańców poprzez gazyfikację nowych rejonów gminy.

4. Działania w celu pozyskania inwestorów na terenach aktywności gospodarczej pod budownictwo przemysłowe.

Ochrona środowiska

Gmina została ustawowo zobowiązana do opracowania, w terminie do połowy 2004 r. dwóch programów dotyczących ochrony środowiska są to:

1. program gospodarki odpadami,
2. program ochrony środowiska.

Programy te powinny być przyjęte przez Radę miejską w Ozimku oraz pozytywnie zaopiniowane przez Starostę. Po 30 czerwca posiadanie tych programów będzie warunkiem otrzymania wsparcia finansowego na zadania z dziedziny ochrony środowiska realizowane przez Gminę. Plany te powinny wskazywać kierunki zabezpieczenia środowiska przed degradacją a następnie jego odbudowę.

Ochrona przyrody

Ochrona przyrody to działania mające na celu zachowanie i odbudowę terenów przyrody żywej i martwej, zasobów przyrody oraz zapewnienie trwałości ich użytkowania. W tym celu należy:

1. wspierać program Natura 2000
2. współpracować z kołami łowieckimi
3. wspierać wszystkie działania, służące ochronie przyrody

Drogownictwo

Zadania Gminy w zakresie drogownictwa to:

1. Modernizacja i przebudowa dróg gminnych o nawierzchniach gruntowych lub tłuczniowych na drogi o nawierzchniach asfaltowych.
2. Wykonywanie bieżących remontów dróg gminnych w celu utrzymywania ich przejezdności.
3. Bieżące remonty dróg powiatowych w granicach miasta administrowanych przez gminę na zasadzie porozumienia ze Starostą Opolskim.
4. Stała współpraca z GDDPiA w Opolu, Zarządem Dróg Wojewódzkich oraz Zarządem Dróg Powiatowych w celu:
 - przebudowy drogi krajowej nr 46 na odcinku od zjazdu do Schodni w ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego,
 - utrzymywania przez Zarządców dróg krajowych, wojewódzkich i powiatowych dobrego stanu technicznego jezdni i chodników na terenie Gminy.

Sprawą pilną jest opracowanie pakietu projektów modernizacji i remontów szczególnie dróg wiejskich, w aspekcie starania się o uzyskanie pomocy finansowej z Unii Europejskiej (np. SAPARD), czy też dotacji z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. W celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców niezbędna jest budowa chodników i ścieżek rowerowych wzdłuż ciągów drogowych.

Infrastruktura komunalna

Budownictwo mieszkaniowe

Na terenie gminy występują następujące tereny przeznaczone pod zabudowę:

1. w mieście pod budownictwo jednorodzinne ul. Leśna – 4,4 ha, do uzbrojenia;
2. na wsi pod budownictwo jednorodzinne
Antoniów – 10,2 ha, do uzbrojenia
Schodnia Nowa – 20,2 ha do uzbrojenia
Dylaki ul Jeziorna – 5,4 ha do uzbrojenia
3. zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna
Antoniów - 11,0 ha, do uzbrojenia

Tereny przeznaczone na potrzeby budownictwa mieszkaniowego są wyłącznie własnością prywatną . Do 2006r. nie ma potrzeby wydzielania nowych terenów pod budownictwo mieszkaniowe.

Remonty budynków komunalnych prowadzi się między innymi poprzez:

- modernizację mieszkań.
- remonty całych pokryć dachowych
- termomodernizację budynków

Racjonalizacja gospodarki mieszkaniowej przez:

- sprzedaż wszystkich mieszkań w już istniejących wspólnotach mieszkaniowych,
- wspomaganie osób zamieniających mieszkania,
- adaptacja budynków lub innych części wspólnych na lokale mieszkalne i socjalne.
- tworzenie warunków do budowy budynków mieszkalnych wielorodzinnych o niskich kosztach eksploatacji.

Gospodarka wodno-ściekowa

Zaspokojenie przyszłego zapotrzebowania w wodę w aspekcie ilości i jakości wody uwarunkowane jest w szczególności następującymi czynnikami:

w zakresie ujęć wody:

Posiadane wielkości zasobów gwarantują zapotrzebowanie ludności. Nie mniej ze względu na długi czas eksploatacji powyższych ujęć zachodzi potrzeba ich rekonstrukcji, modernizacji lub budowa nowych ujęć. Rada Miejska w Ozimku podejmując w dniu 31 marca 2003 r. uchwałę Nr V/51/03 w sprawie planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociagowych i kanalizacyjnych na lata 2003 – 2007 określiła zestaw zadań w tym zakresie.

W najbliższym czasie przewiduje się:

- uzbrojenie terenów pod budownictwo mieszkaniowe (m.in. w Ozimku - ul. Leśna, w Dylakach - ul. Jeziorna),
- budowę kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami na ul. Brzeziny w Ozimku,
- sukcesywną wymianę starych odcinków sieci wodociagowej oraz budowę nowych odcinków sieci w zależności od potrzeb,
- modernizację SUW w Biestrzynniku, Szczedrzyku i w Ozimku przy ul. Polnej,
- budowę nowej studni w Ozimku przy ul. Polnej,
- budowę studni awaryjnej w Ozimku przy ul. Częstochowskiej – zadanie w trakcie realizacji .

w zakresie odprowadzania ścieków.

W zakresie gospodarki ściekami niezbędne jest podjęcie niezwłocznych działań, które zdecydują o dalszych szansach i tempie rozwoju gminy. Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w nowej technologii z usuwaniem związków węgla, azotu i fosforu. Docelowa wydajność oczyszczalni wynosi 3 500 m³ /dobę. Ze względu na rozpoczęte już procedury pozyskania środków oraz ustalone priorytety kolejność zadań powinna być następująca:

- modernizacja oczyszczalni ścieków w Antoniowie wraz z budową przewodu tranzytowego z Dylak do Antoniowa,

- budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi Antoniów,
- budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi Krasiejów lub alternatywnie dla Dylak i Biestrzynnika w zależności od pilności potrzeb,
- budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi: Szczedrzyk, Pustków i Schodnia,
- budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi: Krzyżowa Dolina i Schodnia Nowa,
- budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi: Mnichus, Chobie i Grodziec,
- przebudowa ul. Mickiewicza w Ozimku z wymianą sieci wodociągowo – kanalizacyjnej,
- wymiana sieci kanalizacji sanitarnej w ulicach 22- go Lipca i 1- go Maja w Ozimku.

Ochrona zdrowia

W trosce o zdrowie społeczeństwa władze Gminy współpracują z Narodowym Funduszem Zdrowia. Obecnie na bazie zlikwidowanego 31 maja 2004r. Zespołu Opieki Zdrowotnej funkcjonują następujące podmioty gospodarcze które oferują następujące usługi medyczne dla obywateli gminy :

1. EUROMEDICARE Szpital Św. Rocha w Ozimku oferuje diagnostykę i leczenie w ramach kontraktu z NFZ. Szpital posiada następujące oddziały:

- * chirurgii ogólnej: laparoscopia, zabiegi endoskopowe chorób wewnętrznych
- * pediatryczny
- * rehabilitacji leczniczej
- * zakład opiekuńczo-leczniczy

PORADNIE:

- *chirurgii ogólnej
- * gastroenterologiczna
- * kardiologiczna "diabetologiczna
- * rehabilitacji leczniczej

DIAGNOSTYKA:

- * badania RTG
- * badania USG
- * diagnostyka kardiologiczna

NIEPUBLICZNE ZAKŁADY OPIEKI ZDROWOTNEJ

1. NZOZ OZIMEK – ul. KOLEJOWA 1
2. NZOZ „SYNAPSA” - Przychodnia dziecięca
3. INDYWIDUALNE PRAKTYKI LEKARSKIE prowadzi 2 lekarzy w zakresie POZ
4. NZOZ „PROPOLIS” – Podstawowa Opieka Zdrowotna
5. NZOZ Karina Dyla

PORADNIE SPECJALISTYCZNE , LABORATORIA ANALITYCZNE

1. NZOZ – poradnia „K”
2. NZOZ „MEDICUS” – poradnie : dermatologiczna , reumatologiczna, ortopedyczna
3. NZOZ „ELIKSIR” - poradnie : psychologiczna, psychiatryczna, odwykowa
4. Poradnia laryngologiczna
5. NZOZ stomatologiczny
6. Poradnia okulistyczna
7. NZOZ „RENA” – rehabilitacja ambulatoryjna
8. CDL - laboratorium analityczne
9. LOMA - laboratorium analityczne

Ponadto działalność prowadzą:

Stacja „CARITAS”

Rejestr Usług Medycznych

Opieka społeczna

I. WSTĘP

Realizacja zadań postawionych przed pomocą społeczną, a także konieczność wypracowania nowych form pomocy, wymaga profesjonalnego i systemowego diagnozowania problemów społecznych w skali gminy.

W oparciu o informacje przekazane przez pracowników socjalnych, Komisariat Policji, Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, organizacje i instytucje oraz mieszkańców naszej gminy, została opracowana diagnoza, a następnie strategia rozwiązywania problemów społecznych na najbliższe 10 lat. Jest ona rozwinięciem działań oraz założeń programowych realizowanych w sferze polityki społecznej w Ozimku od 1991 roku.

Od tego czasu, sukcesywnie następowało przeformułowanie roli i zadań Ośrodka Pomocy Społecznej, a także sposobów realizacji świadczonej pomocy. Dokonano przejścia od modelu pomocy, którego zasadniczą funkcją było udzielanie wsparcia materialnego, do modelu nastawionego na wzmocnienie postaw aktywnych, wspieranie osób i rodzin zgłaszających się z prośbą o pomoc w rozwiązywaniu problemów, oraz pomoc psychologiczną i terapeutyczną. Było to możliwe dzięki rozwojowi różnego rodzaju usług dla różnych grup świadczeniobiorców, poradnictwa prawnego, psychologicznego i pedagogicznego, terapii i wyspecjalizowanej pracy socjalnej.

Od 1 maja 2004r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ozimku przekształcił się w Ośrodek Integracji i Pomocy Społecznej. Jego działania mają na celu nie tylko łagodzenie skutków trudnej sytuacji bytowej, lecz także usuwanie przyczyn tkwiących często w sferze psychicznej i społecznej, oraz szeroko pojętą profilaktykę.

Strategia rozwiązywania problemów społecznych w naszej gminie, skierowana jest na rozszerzenie i pogłębienie form pracy socjalnej, pomoc osobom uzależnionym, wykluczonym społecznie, oraz współpracę z instytucjami, stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi w sferze rozwiązywania problemów społecznych.

Najczęściej takiej pomocy potrzebują rodziny, w których występuje: ubóstwo, bezrobocie, bezdomność, alkoholizm, bezradność w sprawach opiekuńczo wychowawczych, niepełnosprawność, długotrwała choroba, sieroctwo naturalne lub społeczne.

Pomoc społeczna w ciągu najbliższych 10 lat będzie pełnić kluczową rolę w systemie bezpieczeństwa socjalnego mieszkańców. Przy negatywnych skutkach jakie niesie ze sobą transformacja systemu, nie wszyscy mogą korzystać z osiągnięć i szans, jakie daje gospodarka rynkowa. Brak kwalifikacji, niski poziom kulturowy rodzin oraz bariery strukturalne powodują, że znaczna część obywateli znalazła się poza rynkiem pracy. Wielu z nich ma niewielkie szanse by znaleźć ją kiedykolwiek.

Biorąc pod uwagę zmiany jakie występują w ostatnim czasie należy przypuszczać, że pomoc społeczna będzie bardzo ważnym elementem polityki społecznej i nie może trwać w swych dotychczasowych strukturach.

Główne kierunki w polityce społecznej gminy Ozimek:

1. Zaspokojenie podstawowych potrzeb bytowych jednostek i rodzin.
2. Podniesienie rangi pracy socjalnej by w pełni realizować ustawową misję pomocy społecznej.
3. Zapobieganie i przeciwdziałanie marginalizacji młodzieży.
4. Poprawa jakości życia osób doświadczających deprivacji społecznej.
5. Współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi.

DIAGNOZA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH GMINY OZIMEK

Liczba mieszkańców gminy Ozimek: 21.169 osób

w tym wsi: 11.256 osób

miasta: 9.913 osób

Liczba rodzin ogółem korzystających z pomocy Ośrodka w latach 2001-2004

rok 2001- 432 osób

rok 2003 – 681osób

rok 2002- 616 osób

rok 2004 – 603 osób (do końca października)

Ubóstwo

Określa się jako stan, w którym jednostce czy grupie społecznej brakuje środków na zaspokojenie podstawowych potrzeb, uznawanych w danej społeczności za niezbędne. Pod pojęciem podstawowe potrzeby, kryją się poza wyżywieniem takie potrzeby jak: ubranie, mieszkanie, ochrona zdrowia, uzyskanie wykształcenia.

Ubóstwo jest głównym powodem przyznawania pomocy przez Ośrodek Integracji i Pomocy Społecznej.

Liczba rodzin korzystających z pomocy Ośrodka z powodu ubóstwa:

rok 2001- 332 osób

rok 2003 – 530 osób

rok 2002- 481 osób

rok 2004 – 490 osób (do końca października)

Bezrobocie

Bezrobocie jest zjawiskiem, które dotyka szerokie kręgi społeczne. Straty i skutki społeczne są trudne do oszacowania. Pojawia się na niepokojącą skalę degradacja dużych grup społecznych i to nie tylko bezrobotnych, ale także ich rodzin. Utrata pracy, przejście na zasiłek, z kolei jego utrata i potrzeba korzystania z pomocy społecznej - prowadzi do ubóstwa ze wszystkimi tego konsekwencjami.

Liczba osób korzystających z pomocy z powodu bezrobocia :

rok 2001- 188 osób

rok 2003 – 399 osób

rok 2002- 191 osób

rok 2004 – 320 osób (do końca października)

Z doświadczeń pracowników Ośrodka Integracji i Pomocy Społecznej wynika, że bezpośrednim i najbardziej widocznym skutkiem bezrobocia jest obniżenie standardu materialnego rodziny, co wręcz wymusza konieczność korzystania z pomocy społecznej. Mniej widoczne, lecz nie mniej zagrażające spójności rodziny są skutki psychologiczne bezrobocia.

Bezrobocie powoduje bowiem zmianę sytuacji społecznej i emocjonalnej całej rodziny, zarówno dorosłych jak i dzieci. Często zjawiskiem jest izolacja społeczna - ograniczone zostają kontakty interpersonalne wszystkich członków rodziny bezrobotnego zarówno ze znajomymi jak i z dalszą rodziną. Bezrobocie wpływa także niekorzystnie na układ stosunków wewnątrzrodzinnych, przy czym okazuje się, że bezrobocie mężczyzn ma znacznie bardziej negatywne skutki dla rodziny niż bezrobocie kobiet. Bezrobotny mężczyzna doświadcza obniżenia swojej pozycji w rodzinie, utraty autorytetu, frustracji, które powodują sięganie po alkohol, co wśród bezrobotnych staje się zjawiskiem masowym.

Alkoholizm

Jedną z grup dysfunkcyjnych objętych pomocą, są osoby uzależnione od alkoholu. Z problemem nadużywania alkoholu pracownicy socjalni spotykają się od wielu lat. Niepokojącym jest jednak fakt wzrastania liczby osób uzależnionych od alkoholu i obniżania wieku pierwszego z nim kontaktu.

Praca z klientami uzależnionymi od alkoholu jest bardzo trudna, długotrwała i często skazana na niepowodzenie. Z pomocą w pracy z alkoholikami, pracownikom socjalnym przychodzi Poradnia dla Osób z Problemem Alkoholowym, Komisariat Policji, oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Liczba rodzin objętych pomocą finansową z powodu alkoholizmu wynosiła :

rok 2001- 54 osób

rok 2003- 128 osób

rok 2002- 50 osób

rok 2004 -107 osób (do końca października)

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych

Znaczącą część klientów Ośrodka Integracji i Pomocy Społecznej, stanowią rodziny z trudnościami opiekuńczo wychowawczymi.

Najczęściej niezradność rodziny w opiece i wychowaniu własnych dzieci łączy się z innymi dysfunkcjami tj: uzależnienie od środków psychoaktywnych, przemoc domowa, problemy w pełnieniu ról rodzicielskich, małżeńskich, zawodowych, niezradność w prowadzeniu gospodarstwa domowego, problemy wychowawcze w środowisku rodzinnym, szkolnym, ujawniające się między innymi w postaci łamania przez dzieci i młodzież panujących obyczajów, norm, wartości.

Liczba rodzin korzystających z pomocy z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych:

rok 2001- 99 osób

rok 2003 – 199 osób

rok 2002- 93 osoby

rok 2004 – 118 osób (do końca października)

Niepełnosprawność i długotrwała choroba .

Za niepełnosprawne uznać należy osoby , których stan fizyczny, psychiczny powoduje trwale lub okresowe utrudnienia bądź uniemożliwia pełnienie ról i zadań społecznych na poziomie powszechnie przyjętych kryteriów .

Obserwacje pracowników Ośrodka pozwalają stwierdzić, że sytuacja tej grupy osób jest bardzo trudna. Problemy osób niepełnosprawnych wiążą się głównie z ograniczonymi możliwościami oprotezowania i zakupu sprzętu ułatwiającego komunikowanie się i samoobsługę. Dużym problemem są bariery architektoniczne w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej jak i w budynkach użyteczności publicznej. Bariery te nie tylko utrudniają, ale wręcz uniemożliwiają uczestnictwo w normalnym życiu.

Nie bez znaczenia jest również problematyka edukacji osób niepełnosprawnych . Niepełnosprawni spotykają się również z problemami psychologicznymi, społecznymi, które wiążą się z trudnościami akceptacji samego siebie i swoich schorzeń oraz z brakiem zrozumienia ze strony ludzi zdrowych.

Od 1 października 2003 roku renty socjalne dla 94 inwalidów od dzieciństwa, wypłaca ZUS.

Liczba osób niepełnosprawnych i długotrwanie chorych korzystających z pomocy.

rok 2001- 101 osób

rok 2003 – 159 osób

rok 2002- 146 osób

rok 2004 – 125 osób(do końca października)

Bezdomność

Bezdomność to jedno z najgroźniejszych zjawisk patologii społecznej jeszcze kilka lat temu nieznanie w gminie Ozimek . Dla społeczeństwa bezdomność, to zagrożenie bezpieczeństwa i spokoju. Problem bezdomności w naszej gminie jest trudny do rozwiązania ze względu na brak mieszkań socjalnych, schroniska dla bezdomnych, oraz alkoholizm bezdomnych. Ich umieszczenie w schroniskach w województwie opolskim warunkowane jest bezwzględnym przestrzeganiem trzeźwości, co jest trudne do wyegzekwowania i zwykle bezdomni umieszczani przez Ośrodek w schroniskach, po kilku tygodniach wracają na nasz teren z powodu złamania tych zasad.

W 2003 r. z powodu bezdomności zostało objętych pomocą 14 osób, a w roku 2004, 16 osób.

Trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego.

Grupę klientów pomocy społecznej stanowią również osoby opuszczające zakłady karne, mające ograniczone możliwości dalszej resocjalizacji. Pomoc przyznana tym osobom kształtowała się następująco:

rok 2001- 5 osób

rok 2003 - 7 osób

rok 2002- 3 osób

rok 2004 - 13 osób

Sieroctwo

Problem sieroctwa nie jest zjawiskiem nowym . Smutnym i znamionym jest fakt , iż obecnie sieroty w coraz większym stopniu pochodzą z rodzin dysfunkcyjnych , w których panuje niewłaściwa atmosfera, konflikty rodzinne, błędy wychowawcze, nie poczuwanie się do odpowiedzialności za dzieci, brak związków uczuciowych między członkami rodziny, a szczególnie brakiem miłości do dziecka . Na dezintegrację rodziny wpływa również zła sytuacja materialna, mieszkaniowa, narastająca frustracja spowodowana bezrobociem.

Z powodu sieroctwa, Ośrodek udzielił pomocy:

rok 2001 rok – 10 osób

rok 2003 rok – 10 osób

rok 2002 rok – 10 osób

rok 2004 rok – 6 osób

STRATEGIA INTEGRACJI I POLITYKI SPOŁECZNEJ NA LATA 2005 - 2015

Pomoc na rzecz rodzin i środowisk dotkniętych problemem bezrobocia

Cele strategiczne:

Celem planowanych przez Ośrodek Integracji i Pomocy Społecznej działań, jest wspieranie bezrobotnych w poszukiwaniu pracy oraz przeciwdziałanie i eliminowanie skutków psychospołecznych bezrobocia. Adresatem programu jest grupa bezrobotnych, którzy są podopiecznymi pomocy społecznej i wykazują aktywność w poszukiwaniu zatrudnienia.

Kierunki działania:

1. Współpraca między instytucjami i organizacjami pozarządowymi, działającymi na rzecz rozwiązywania problemów bezrobocia.
2. Przeciwdziałanie uzależnieniu świadczeniobiorców od instytucji pomocy społecznej.
3. Rozwiązywanie problemu , z uwzględnieniem pomocy dla rodziny bezrobotnego.
4. Negocjowanie kontraktów określających zasady współdziałania z bezrobotnym.

Działania z zakresu pracy socjalnej

1. Działania podejmowane w celu mobilizowania podopiecznych do poszukiwania zatrudnienia i usamodzielnienia się.

W ramach tych działań podstawą pomocy stanie się kontrakt zawierany pomiędzy bezrobotnym, a Ośrodkiem, określający zasady współpracy i cele, oraz uzależniający przyznanie pomocy finansowej od zaangażowania bezrobotnego w poszukiwanie zatrudnienia.

Inną formą aktywizowania bezrobotnych będzie proponowanie prac interwencyjnych.

2. Działania podejmowane w celu redukcji psychospołecznych skutków bezrobocia .

W zakresie tych działań planowane jest przeznaczenie środków finansowych pozostających w dyspozycji Ośrodka, w pierwszej kolejności na ochronę dzieci przed skutkami bezrobocia rodziców. Priorytetem stanie się więc zapewnienie dzieciom: podstawowego wyposażenia do szkoły, ciepłego posiłku w szkole, możliwości uczestniczenia w zajęciach świetlic środowiskowych i socjoterapeutycznych.

Pomoc dla bezrobotnych nie może się ograniczyć jedynie do świadczeń finansowych.

Konieczne jest także prowadzenie intensywnej pracy socjalnej , której celem będzie kształtowanie u bezrobotnych odpowiedzialności za swój los i umiejętności przystosowania się do samodzielnego życia w obecnej rzeczywistości. Szczególny nacisk należy położyć na uczenie racjonalnego gospodarowania ograniczonymi środkami finansowymi oraz planowanie najbliższej przyszłości własnej rodziny .

Sytuacja naszej gminy, podobnie jak wielu gmin na Śląsku Opolskim, jest trudna i jednocześnie specyficzna. Wiele osób zmusza to do stałego lub czasowego szukania zatrudnienia za granicą głównie w Niemczech i Holandii. Rodziny, które dzięki tym wyjazdom zyskują finansowo, przeżywają trudne chwile z powodu rozłąki. Długa nieobecność jednego czy obojga rodziców powoduje zachwianie równowagi rodzinnej i wywołuje sytuacje kryzysowe. W związku z tym opracowany został gminny projekt z zakresu opieki nad dzieckiem i rodziną „POMÓŻMY RODZINIE”. Program ten rozszerza działalność Ośrodka o nowe formy pracy służące szeroko rozumianej opiece nad dzieckiem i rodziną. Jest programem profilaktycznym skierowanym do rodzin skazanych na częste lub stałe przeżywanie rozłąki ze względu na zarobkowanie ojca lub matki za granicą.

Pomoc na rzecz osób bezdomnych.

Cele strategiczne:

Przeciwdziałanie zjawisku bezdomności , pomoc osobom bezdomnym z terenu Gminy Ozimek .

Kierunki działania:

1. Utrzymanie i wyposażenie noclegowni w Szczedrzyku.
2. Adaptacja pustostanów na mieszkania socjalne.
3. Współpraca ze schroniskami dla bezdomnych .
4. Umożliwienie dostępu do świadczeń zdrowotnych.
5. Udzielanie pomocy rzeczowej i finansowej.

W związku z trudną sytuacją mieszkaniową naszej Gminy oraz rosnącą liczbą rodzin eksmitowanych i osób bezdomnych, Urząd Gminy i Miasta Ozimek zajął się przebudową budynku biurowego w Ozimku przy ul. Dworcowej na budynek zamieszkania zbiorowego z mieszkaniami i lokalami socjalnymi. Ze względu na charakter mieszkalny budynku będzie wybudowana pochylnia dla osób niepełnosprawnych oraz plac zabaw dla dzieci. Po przebudowie budynek będzie służył dla potrzeb Gminy. Będą tu przebywać tymczasowo w systemie hotelowym osoby lub rodziny bez własnego mieszkania. Zaprojektowano 19 pokoi mieszkalnych o różnej wielkości oraz 1 mieszkanie.

Pomoc na rzecz rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi

Wiodącą myślą strategii pomocy rodzinie z problemami opiekuńczo -wychowawczymi jest konieczność systemowego podejścia do pracy z rodziną i kompleksowego oddziaływania na nią .

Rodzina jest dynamiczną społeczną całością, jej elementy są ze sobą w interakcji i we wzajemnej zależności. Należy więc założyć, że nie wystarczy zajmować się tylko dziećmi lecz całą rodziną, która potrzebuje wszechstronnej diagnozy i pomocy.

Kierunki działania:

1. Wczesna pomoc o charakterze profilaktycznym, ochronnym i aktywizującym jednostkę lub rodzinę do poszukiwania samodzielnych rozwiązań.
2. Organizacja pomocy i opieki w środowisku bliskim dziecku, w rodzinie, w szkole tak aby umożliwiły mu wzrastanie i rozwój w naturalnych warunkach rodzinnych, kulturowych i społecznych.
3. Stopniowe zmniejszanie intensywności pomocy, zmiana charakteru pomocy z intencyjnej na stymulującą i wspierającą.

Działania z zakresu pracy socjalnej:

1. Specjalizacja pracowników socjalnych, która pozwoli na bardziej kompleksową i profesjonalną pomoc w rozwiązywaniu problemów rodzin z trudnościami opiekuńczo - wychowawczymi.
2. Warunkowanie pomocy przez zawieranie kontraktów. Uświadomienie podopiecznemu, że to on jest odpowiedzialny za rozwiązanie problemu, a zadaniem wyspecjalizowanego pracownika socjalnego, jest stymulowanie i wspieranie podejmowanych przez niego działań. Efektem tej pracy jest podpisanie kontraktu dotyczącego współpracy podopiecznego z pracownikiem socjalnym.
3. Zorganizowanie wsparcia dla ofiar przemocy, której celem będzie: praca nad motywacją do zmiany sytuacji, wspieranie w działaniu, zmniejszenie poczucia osamotnienia, udzielanie informacji z zakresu prawa i pomocy społecznej (spotkanie z prawnikiem, psychologiem, pedagogiem w ramach działalności Ośrodka Profilaktyki).
4. Zorganizowanie wsparcia dla dzieci i młodzieży dotkniętych przemocą i będących świadkami przemocy, której celem będzie udzielanie informacji na temat zjawiska przemocy w rodzinie, uczenie wyrażania emocji, rozładowywania agresji, napięć, uczenie konstruktywnego rozwiązywania konfliktów i kształtowanie pozytywnego obrazu samego siebie w ramach działalności Ośrodka Profilaktyki.

Działania z zakresu współpracy z instytucjami i organizacjami pozarządowymi.

1. Bieżąca aktualizacja strony internetowej Ośrodka, na której zamieszczane będą informacje o realizowanych programach i planach na przyszłość.
2. Współpraca z lokalnymi instytucjami (Caritas, Stowarzyszenie Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych „Integracja”, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Sąd Rodzinny, Policja, Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna, Ośrodek Kultury i Sportu, Szkoły).

Pomoc na rzecz dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, rodzinach zastępczych i opuszczających zastępcze formy wychowania.

Cele strategiczne:

Doskonalenie systemu opieki nad dzieckiem przebywającym poza naturalnym środowiskiem rodzinnym oraz pomoc dzieciom objętym zastępczymi formami wychowania w przystosowaniu się do samodzielnego życia.

Kierunki działania:

1. Praca z rodziną biologiczną dziecka przebywającego w placówce opiekuńczo- wychowawczej.
2. Szkolenie dla pracowników socjalnych na temat pracy w systemie rodzinnej opieki zastępczej. Przeprowadzenie cyklu szkoleń, których celem będzie wczesne rozpoznawanie nieprawidłowości w funkcjonowaniu rodziny, zaznajomienie ze sposobami pracy z rodziną zastępczą, kształtowanie umiejętności zawierania kontraktów oraz opracowania programu usamodzielnienia.
3. Informowanie i pozyskiwanie kandydatów na rodziny zastępcze (informowanie i kwalifikowanie osób zgłaszających gotowość prowadzenia rodzinnej opieki zastępczej, a także wspieranie psychologiczne, pedagogiczne i materialne osób prowadzących rodzinną opiekę zastępczą).
4. Utworzenie mieszkań chronionych dla osób opuszczających placówki opiekuńczo- wychowawcze.

Pomoc na rzecz osób starszych

Cele strategiczne:

Poprawa oferty świadczonych usług poprzez jej wzbogacenie np. wprowadzenie usług specjalistycznych Pozostawienie ludzi starszych jak najdłużej w środowisku zamieszkania.

Kierunki działania :

1. Profesjonalizacja w zakresie szeroko rozumianej pracy socjalnej na rzecz osób starszych poprzez :
 - diagnozowanie potrzeb ludzi starszych
 - pomoc w umieszczeniu w DPS i ZOL
2. Wolontariat na rzecz osób starszych
 - pomoc w prowadzeniu gospodarstwa domowego,
 - pomoc w kontaktach z otoczeniem,
 - pomoc w życiu codziennym.

Pomoc na rzecz osób niepełnosprawnych

Cele strategiczne:

Diagnozowanie środowiska osób niepełnosprawnych, stworzenie warunków do rehabilitacji leczniczej, psychologicznej i społecznej, wyrównywanie szans życiowych.

Wykorzystanie lokalnego potencjału w procesie integracji osób niepełnosprawnych ze społeczeństwem

Zintegrowanie działań samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów osób niepełnosprawnych.

Kierunki działania:

1. Szkolenie pracowników socjalnych mające na celu przybliżenie problematyki niepełnosprawności zarówno fizycznej, psychicznej jak i intelektualnej.
2. Wspieranie profesjonalnych form pomocy wolontariatem.
3. Pomoc usługowa w formie: usług opiekuńczych domowych i pielęgnacyjnych oraz specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi.
4. Likwidacja barier architektonicznych.

Kultura

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Ozimku

Zamierzenia w zakresie remontów, doposażenia w sprzęt oraz uzupełnienia księgozbioru w latach 2004-2006:

1. prace remontowe i konserwatorskie w pomieszczeniach biblioteki (malowanie, remont podłogi),
2. podjęcie starań w zakresie uruchomienia w bibliotece bezpłatnej czytelnicy internetowej (2 stanowiska komputerowe)
3. sukcesywna komputeryzacja zbiorów bibliotecznych, a tym samym podwyższanie użyteczności Biblioteki,
4. bieżące zakupy nowości i wznowień wydawniczych:
5. intensyfikacja pracy biblioteki ze wszystkimi grupami czytelników,
6. szerokie stosowanie popularyzacji książek i organizowanie ścisłej współpracy z instytucjami kulturalnymi i społecznymi oraz szkołami.
7. szukanie rozwiązań organizacyjnych i ekonomicznych w celu stworzenia możliwie najlepszych warunków dla wywiązywania się Biblioteki z jej obowiązków.

Dom Kultury w Ozimku

1. Programowe zadania planowane do realizacji na lata 2004-2006:
 - podniesienie atrakcyjności i ilości imprez, konkursów, przeglądów, spotkań, koncertów itp. ze szczególnym uwzględnieniem aktywizacji na rzecz środowisk wiejskich,
 - poszerzanie oferty bezpłatnych zajęć muzycznych, plastycznych i teatralnych prowadzonych przez DK,
 - pomoc w rozwoju i promowanie nowych podmiotów muzycznych: zespołów, chórów i grup teatralnych,
 - rozwijanie działalności galerii, ze szczególnym uwzględnieniem wystaw artystów regionalnych,
 - dalsze zacieśnianie współpracy ze szkołami, organizacjami, stowarzyszeniami oraz Radami Sołeckimi i innymi instytucjami w celu aktywizacji kulturalnej, sportowej i rekreacyjnej społeczności gminnej,

- sporządzenie wykazu artystów i wytwórców ludowych z terenu Gminy z możliwością wykorzystania ich eksponatów na targach,
 - podjęcie działań w celu utworzenia Gminnej Orkiestry Dętej.
2. Zamierzenia organizacyjne i zadania na lata 2004-2006 mające na celu poprawę pracy Domu Kultury:
- wykonanie remontu elementów infrastruktury technicznej sali widowiskowej, tj. m.in. wymiana instalacji elektrycznej remont maszynowni sceny, wymiana oświetlenia sceny, wymiana foteli na widowni.
 - termomodernizacja budynku, wymiana okien, ocieplenie budynku, naprawa pokrycia dachowego oraz remont tarasów, wymiana instalacji CO.
 - uzupełnienie sprzętu nagłaśniającego,
 - remont sali prób z lustrami,
 - zagospodarowanie terenu przyległego,

Sport, rekreacja.

Planowane zadania mające na celu poprawę bazy sportowej w latach 2004 - 2006:

1. budowa sieci wodociągowej do boiska sportowego w Groźcu.
2. budowa boiska sportowego wielofunkcyjnego o sztucznej nawierzchni, budowa bieżni dookólnej o sztucznej nawierzchni oraz boiska trawiastego przy Gimnazjum nr 1 i Szkole Podstawowej Nr 3 w Ozimku.
3. W ramach poprawy infrastruktury terenu stadionu miejskiego i basenu w Ozimku należy:
 - wykonać projekt modernizacji stadionu
 - wykonać projekt adaptacji basenu
 - przystąpić do dokończenia budowy basenu krytego.
4. Doprowadzenie do rozbudowania sekcji piłki siatkowej, piłki ręcznej i piłki nożnej w ramach Szkolnych Klubów Sportowych oraz stworzenie warunków umożliwiających udział drużyn w rozrywkach ligi wojewódzkiej.
5. Opracowywanie Gminnego kalendarza imprez sportowych na dany rok, uwzględniającego organizację czasu wolnego dla dzieci i młodzieży w okresie ferii letnich i zimowych.
6. Udział w sportowych turniejach Miast i Gmin organizowanych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu oraz Krajową Federację Sportu Dla Wszystkich.

Turystyka

1. Uczestnictwo w stowarzyszeniach turystycznych,
2. Uczestnictwo w przeglądach i targach turystycznych,
3. Wspieranie podmiotów gospodarczych, inwestujących w przedsięwzięcia turystyczne,
4. Wspieranie inicjatyw turystycznych.
5. SZCZEGOLNA OPIEKA WIELKIM ODKRYCIEM PALEONTOLOGICZNYM W KRASIEJÓWIE
6. Zagospodarowanie placu europejskiego
7. Konserwacja obiektów zabytkowych oraz pomników przyrody.
8. Aktywny udział w Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu Pradziad, w celu pozyskiwania środków na promocję i rozwój turystyki.
9. Sporządzenie gminnego programu opieki nad zabytkami.
10. Budowa ścieżek rowerowych, dydaktycznych oraz ciągów pieszych na terenie Gminy Ozimek .
11. Promowanie walorów przyrodniczych gminy z uwzględnieniem rzadkich okazów fauny i flory.

Oświata

Realizacja zadań edukacyjnych prowadzonych przez gminę to proces nauczania i wychowania dzieci i młodzieży zamieszkałej na terenie jej działania. Zadanie to realizowane jest w oparciu o zorganizowaną sieć placówek oświatowych funkcjonujących na terenie gminy.

Program rozwoju gminy w latach 2004-2006 w zakresie zadań oświatowych winien koncentrować się na najważniejszych zadaniach, do których należy zaliczyć:

W zakresie edukacyjno-dydaktycznym:

- stała dbałość o doksztalcenie i doskonalenie warsztatu pracy nauczycieli,
- zwiększenie środków na wyposażenie placówek oświatowych w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji programów nauczania i wychowania,
- wprowadzenie dodatkowych zajęć z nauki języka obcego od klas zerowych i zajęć informatycznych począwszy od klas pierwszych,
- wprowadzenie w szerszym zakresie programów edukacyjnych i promujących edukację patriotyczną, edukację regionalną i edukację europejską,
- podjęcie działań zmierzających do poprawy pracy szkół w kontekście wyników sprawdzianu kompetencji i egzaminu gimnazjalnego,
- opracowanie programu opieki nad szczególnie uzdolnionymi uczniami.

W zakresie poprawy bazy lokalowej

- przeprowadzenie prac termomodernizacyjnych w obiekcie Szkoły Podstawowej w Grodźcu
- dokończenie budowy Gimnazjum nr 1 i Szkoły Podstawowej nr 3
- przeprowadzenie prac termomodernizacyjnych w obiekcie Szkoły Podstawowej w Szczedrzyku
- remont szkoły oddziału „0” w Szkole Podstawowej w Krasiejowie
- przeprowadzenie prac termomodernizacyjnych w obiekcie Szkoły Podstawowej w Krasiejowie

W zakresie organizacyjnym

Szczegółowa bieżąca analiza obsady kadrowej nauczycieli w placówkach Oświatowych z uwzględnieniem możliwości rotacyjnych wynikających z przepisów emerytalnych obowiązujących do 2006r.

Bezpieczeństwo Publiczne

Warunki i jakość życia mieszkańców Gminy w znacznym stopniu zależy od poziomu bezpieczeństwa publicznego. Dlatego w tej dziedzinie zakłada się:

- Uruchomienie w 2004 roku działalności Gminnego Centrum Reagowania, stanowiącego komórkę organizacyjną Urzędu Miejskiego. Do zadań, którego należy załatwianie spraw związanych z zapobieganiem zagrożeniom, w przypadku wystąpienia sytuacji niosącej zagrożenie dla życia i zdrowia oraz mienia mieszkańców Gminy lub środowiska.

Dalszą ścisłą współpracę z :

- Komisariatem Policji w Ozimku
- Jednostką Ratowniczo – Gaśniczą Państwowej Straży Pożarnej
- w Opolu, należąca do krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego,
- obejmującą swym zakresem działania gminę Ozimek.
- Działalność PSP wspierana jest przez jednostki ochotniczej straży
- pożarnych, mające swe siedziby w: Antoniowie, Chobiu, Dylakach, Krasiejowie, Krzyżowej Dolinie oraz Schodni, Pustkowiu i Szczedrzyku

Budynek Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku.

Budynek urzędu po adaptacji i remoncie został oddany do użytku w 2001 powierzchnia użytkowa 1885 m²; a kubatura 9895 m³;

Budynek urzędu to siedziba samorządu gminnego. W strukturze organizacyjnej Urzędu funkcjonują obecnie następujące referaty i samodzielne stanowiska pracy:

referaty:

1. Referat Organizacyjny,
2. Referat Informacji i Promocji Gminy
3. Referat Rozwoju Gospodarczego Gminy,
4. Referat Ochrony Środowiska i Rozwoju Wsi
5. Referat Spraw Obywatelskich, Obronnych i Obrony Cywilnej,
6. Referat Finansowo - Budżetowy,
7. Referat Podatkowo - Windykacyjny,

oraz następujące samodzielne stanowiska pracy:

1. Urząd Stanu Cywilnego
2. Radca Prawny
3. Stanowisko ds. Kadr
4. Stanowisko ds. Audytu Wewnętrznego
5. Stanowisko ds. Bezpieczeństwa i Higieny Pracy

Założenia polityki przestrzennej

Jednym z zasadniczych elementów rozwoju gminy jest zapewnienie jej ładu przestrzennego. Uchwałą Nr XXXIV/231/97 z dnia 27.01.1997 r. Rada Miejska przyjęła do realizacji „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ozimek”, które ustaliło generalne cele rozwoju gminy, jego uwarunkowania oraz kierunki.

Na tej podstawie opracowano i przyjęto Uchwałą Rady Miejskiej Nr XXXVIII/245/01 z dnia 28.09.2001 r. miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla miasta Ozimka - Schodni Nowej w granicach administracyjnych, części wsi Schodnia Stara oraz części wsi Antoniów po wschodniej i zachodniej stronie ul. Powstańców Śl. do skrzyżowania z ul. Dylakowską, oraz plany cząstkowe sporządzane na wnioski i koszt osób fizycznych. Ogólna powierzchnia opracowanych planów i zmian zgodnie z ustawą z 1994 r. wynosi ok. 1200 ha co stanowi w ~ 9 % powierzchni pokrytej planami w stosunku do powierzchni gminy.

Kolejnym etapem jest rozpoczęcie prac projektowych związanych z planami zagospodarowania przestrzennego naszych terenów wiejskich. Wynika ono z potrzeb zgłaszanych zarówno przez osoby fizyczne oraz prawne, a także z upływu terminu ważności istniejącego planu dla Gminy. Mając to na uwadze Rada Miejska podjęła dwie uchwały: Nr XXXV/221/01 z dnia 11.06.2001 r. i Nr III/29/02 z dnia 30.12.2002 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planów zagospodarowania przestrzennego terenów wiejskich Gminy. Możliwości finansowe wymuszają podjęcie decyzji o podzieleniu tego zadania na etapy, w zależności od pilności potrzeb związanych z rozwojem budownictwa mieszkaniowego oraz małych i średnich przedsiębiorstw, rzemiosła i usług, a także funkcji turystycznych. Dlatego też za racjonalną należy uznać następującą kolejność sporządzania planów:

- wieś Krasiejów (zagospodarowanie stanowiska paleontologicznego oraz wykonanie sieci kanalizacyjnej),
- wsie: Dylaki i Biestrzynnik (wykonanie sieci kanalizacyjnej celem podłączenia do przygotowanego tranzytu ścieków z Dylak do oczyszczalni w Antoniowie),
- wsie: Szczedrzyk, Pustków i część wsi Schodnia Stara (możliwość rozwoju tych wsi w zakresie mieszkaniowym i turystycznym),
- pozostałe wioski.

Z ustaleń zawartych w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, a także w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego wynikają dla gminy zadania w zakresie planowania i organizacji zaopatrzenia mieszkańców gminy w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe. Zgodnie z ustawą prawo energetyczne niezbędne jest uchwalenie przez Radę Miejską założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe. Pilne i sprawne przeprowadzenie powyższych prac planistycznych jest niezbędne do stworzenia solidnych podstaw rozwoju gospodarczego Gminy Ozimek.

Z uwagi na dużą ilość wniosków złożonych przez mieszkańców gminy w sprawie ujęcia w „Studium” i w nowych planach zagospodarowania przestrzennego nowych terenów pod zainwestowanie, powołana przez Burmistrza Ozimka komisja urbanistyczno - architektoniczna na posiedzeniu w dniu 5 grudnia 2003 r. zawnioskowała, iż należy niezwłocznie przystąpić do oceny aktualności „Studium”. Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80 póź. 717) plan miejscowy uchwała rada gminy po stwierdzeniu jego zgodności ze „Studium”. Wykonanie **oceny aktualności studium** pozwoli na wytypowanie w pierwszej kolejności opracowań planistycznych. Powyższe opracowania wskażą obszary dla których niezbędne będzie opracowanie planów zagospodarowania przestrzennego. Wyniki opracowania przedłożone zostaną do zaopiniowania Gminnej Komisji Urbanistyczno - Architektonicznej. Po opracowaniu i uchwaleniu „Studium” będzie możliwe opracowywanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla poszczególnych sołectw lub ich części.

Infrastruktura społeczna

W tej sferze działalności zakłada się realizację następujących zadań:
Konsekwentne realizowanie zadań przewidzianych w art. 19 Konstytucji RP oraz w ustawie z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz o osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2002 r. Nr 42, poz. 371 z późn. zm.) w szczególności poprzez:

1. pomoc działającym na terenie Gminy organizacjom kombatanckim tj:
Związkowi Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych
oraz Związkowi Żołnierzy i Oficerów 27 Wołyńskiej Dywizji Armii Krajowej
poprzez zapewnienie odpowiednich warunków lokalowych do prowadzenia działalności statutowej, zapraszanie kombatantów i weteranów walk na organizowane w Gminie uroczystości z okazji świąt państwowych i lokalnych.
2. Realizację idei "Partnerstwo Bez Granic", poprzez: realizację umów o współpracy zawartych między Gminą Ozimek a miastem Hensberg Rymarow
3. Opracowywanie, we współpracy z Sołtysami i Radami Sołeckimi oraz działającymi na tut. terenie organizacjami pozarządowymi, Gminnego Kalendarza Imprez i Uroczystości na dany rok kalendarzowy oraz nadzór nad jego realizacją,
4. Udzielanie pomocy organizacyjnej i lokalowej działającym na terenie Gminy podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych:
5. Propagowanie idei samorządności wśród młodzieży szkolnej.

Rozdział IV

Lista zadań do realizacji w latach 2004-2006

Rok 2004

1. Budowa kanalizacji sanitarnej Dylaki-Antoniów (tranzyt oraz modernizacja oczyszczalni ścieków Antoniów) kontrakt I
2. Budowa kanalizacji sanitarnej Antoniów II etap
3. Budowa kanalizacji sanitarnej Dylaki (wykonanie projektu technicznego)
4. Budowa kanalizacji sanitarnej Biestrzynnik (wykonanie projektu technicznego)
5. Dokończenie budowy Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Ozimku wraz z halą sportową i boiskami oraz zagospodarowaniem terenu
6. Termomodernizacja Szkoły Podstawowej Szczedrzyk (wykonanie Audytu)
7. Remont Szkoły oddziału '0' w SP w Krasiejowie i termomodernizacja Szkoły
8. Budowa krytej pływalni w ramach ośrodka leczniczo-rehabilitacyjno-sportowego
9. Termomodernizacja i remont Domu Kultury w Ozimku
10. Modernizacja ul. Pustki w Krasiejowie
11. Modernizacja ul. Długiej W Schodni
12. Modernizacja ul. Częstochowskiej II w Grodźcu
13. Budowa chodnika ul. Zamoście do Spórackiej w Krasiejowie
14. Remont dróg z odwodnieniem na osiedlu domków jednorodzinnych w Antoniowie
15. Budowa chodnika przy ul. Danieckiej w Ozimku
16. Modernizacja ul. Rzecznej w Krasiejowie
17. Modernizacja ul. Dłuskiego w Ozimku
18. Modernizacja ul. Zielonej w Szczedrzyku
19. Modernizacja ul. Szymona w Dylakach
20. Modernizacja ul. Opolskiej w Schodni
21. Modernizacja ul. Dobrodzieńskiej w Biestrzenniku
22. Modernizacja ul. Mickiewicza w Ozimku
23. Adaptacja budynku biurowego „PRIM” na budynek z lokalami i mieszkaniami socjalnymi

Rok 2005

1. Budowa kanalizacji sanitarnej Dylaki-Antoniów (tranzyt oraz modernizacja oczyszczalni ścieków Antoniów) kontrakt I kontynuacja
2. Dostawy sprzętu w ramach realizacji zadania nr.1 (j.w) kontakt II
3. Budowa kanalizacji sanitarnej Szczedrzyk z tranzytem przez Pustków Schodnie do oczyszczalni ścieków „ANTONIÓW”
4. Budowa kanalizacji sanitarnej Krasiejów
5. Modernizacja istniejących wylotów kanalizacji deszczowej na terenie Ozimka
6. Budowa kanalizacji Ozimek –Schodnia Nowa
7. Dokończenie budowy Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Ozimku wraz z halą sportową i boiskami oraz zagospodarowaniem terenu
8. Termomodernizacja Szkoły Podstawowej Szczedrzyk
9. Remont Szkoły oddziału '0' w SP w Krasiejowie i termomodernizacja Szkoły
10. Adaptacja budynku żłobka w Ozimku
11. Termomodernizacja i remont Domu Kultury w Ozimku
12. Modernizacja ul. Pustki w Krasiejowie
13. Modernizacja ul. Długiej W Schodni
14. Modernizacja ul. Częstochowskiej II w Grodźcu
15. Modernizacja ul. Powstańców Śl. w Pustkowie
16. Remont chodnika ul. Powstańców Śl. w Antoniowie
17. Budowa chodnika ul. Zamoście do Spórackiej w Krasiejowie
18. Wykonanie oświetlenia wzbudzonego w Grodźcu
19. Remont dróg z odwodnieniem na osiedlu domków jednorodzinnych w Antoniowie
20. Remont chodnika + zatoczka ul. Częstochowska w Ozimku odcinek od ul. Korczaka do Słowackiego

21. Budowa chodnika przy ul. Danieckiej w Ozimku
22. Adaptacja budynku biurowego PriM na budynek z lokalami i mieszkaniami socjalnymi
23. Udział w budowie wysypiska regionalnego lub zakładzie segregacji odpadów w Dylakach

Rok 2006

1. Budowa kanalizacji sanitarnej Dylaki
2. Budowa kanalizacji sanitarnej Biestrzynnik
3. Budowa kanalizacji sanitarnej Szczedrzyk z tranzytem przez Pustków Schodnie do oczyszczalni ścieków „ANTONIÓW”
4. Budowa kanalizacji sanitarnej Krasiejów
5. Budowa kanalizacji sanitarnej m. Pustków- Schodnia
6. Modernizacja istniejących wylotów kanalizacji deszczowej na terenie Ozimka
7. Dokończenie budowy Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Ozimku wraz z halą sportową i boiskami oraz zagospodarowaniem terenu
8. Dokończenie budowy (z salą gimnastyczną) Szkoły Podstawowej dwujęzycznej w Antoniowie
9. Budowa krytej pływalni w ramach ośrodka leczniczo-rehabilitacyjno-sportowego
10. Termomodernizacja i remont Domu Kultury w Ozimku
11. Modernizacja ul. Długiej W Schodni
12. Modernizacja ul. Częstochowskiej II w Groźcu
13. Budowa chodnika ul. Zamoście do Spórackiej w Krasiejowie
14. Remont dróg z odwodnieniem na osiedlu domków jednorodzinnych w Antoniowie
15. Remont chodnika z zatoką postojową ul. Dłuskiego w Ozimku
16. Modernizacja ul. Rzecznej w Krasiejowie
17. Uzbrojenie terenów inwestycyjnych przeznaczonych dla potencjalnych inwestorów
18. Udział w budowie wysypiska regionalnego lub zakładzie segregacji odpadów w Dylakach
19. Budowa sieci do szerokiego dostępu do internetu w ramach programu „e-urząd”

Rozdział IV REALIZACJA ZADAŃ I PROJEKTÓW

Planowane projekty i zadania inwestycyjne w latach 2004-2006

Lp.	Nazwa zadania	Kryteria kolejności realizacji	Zgodność z MPZP	Etapy działania	Oczekiwane rezultaty	Instytucje i podmioty uczestniczące we wdrażaniu	Nakłady do poniesienia (mln. zł)
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Budowa kanalizacji sanitarnej Dylaki-Antoniów (tranzyt oraz modernizacja oczyszczalni ścieków Antoniów) kontrakt I	Środki finansowe zabezpieczone w budżecie gminy w 2004 i 2005 roku	Zgodny	Dokończenie inwestycji 2005 roku	1.Polepszenie wskaźników oczyszczania ścieków 2.Wyposażenie w infrastrukturę techniczną 3.Zmniejszenie zanieczyszczenia wód powierzchniowych	Gmina Ozimek	11,10 w tym : Gmina Ozimek – 3,70 Pozabudżetowe – 7,40 PHARE
2.	Dostawy sprzętu w ramach realizacji zadania nr I (j/w) kontrakt 2	Środki finansowe zabezpieczone w budżecie gminy w 2005 roku		Zakończenie inwestycji – 2005 roku		Gmina Ozimek	4,00 w tym : Gmina Ozimek – 0,40 Pozabudżetowe – 3,60
3.	Budowa kanalizacji sanitarnej Antoniów - II etap	Środki finansowe zabezpieczone w budżecie gminy w 2004r.	Zgodny	Realizacja inwestycji – 2004 roku	1.Polepszenie wskaźników oczyszczania ścieków 2.Wyposażenie w infrastrukturę techniczną 3.Zmniejszenie zanieczyszczenia wód powierzchniowych	Gmina Ozimek	2,60 w tym : Gmina Ozimek – 2,00 Pozabudżetowe – 0,60 SAPARD
4	Budowa kanalizacji sanitarnej Dylaki	Środki finansowe zabezpieczone w budżecie gminy w 2004r. na wykonanie dokumentacji	Zgodny	Zakończenie inwestycji w 2008 roku.	1.Polepszenie wskaźników oczyszczania ścieków 2.Wyposażenie w infrastrukturę techniczną 3.Zmniejszenie zanieczyszczenia wód powierzchni	Gmina Ozimek	4,40 w tym : do 2006 roku Gmina Ozimek – 0,50 Pozabudżetowe - 1,50

5.	Budowa kanalizacji sanitarnej Biestrzynnik	Środki finansowe zabezpieczone w budżecie gminy w 2004r. na wykonanie dokumentacji	Zgodny	Zakończenie inwestycji w 2008 roku	1.Polepszenie wskaźników oczyszczania ścieków 2.Wyposażenie w infrastrukturę techniczną 3.Zmniejszenie zanieczyszczenia wód powierzchni	Gmina Ozimek	3,96 w tym : do 2006 roku : Gmina Ozimek – 0,20 Pozabudżetowe – 0,60
6	Budowa kanalizacji sanitarnej Szchedrzyk z tranzytem przez Pustków Schodnię do oczyszczalni ścieków „ANTONIÓW”	Środki finansowe zabezpieczone w budżecie gminy w 2005r. na wykonanie dokumentacji	Zgodny	Zakończenie inwestycji w 2007 roku	1.Polepszenie wskaźników oczyszczania ścieków 2.Wyposażenie w infrastrukturę techniczną 3.Zmniejszenie zanieczyszczenia wód powierzchni	Gmina Ozimek	4,91 w tym do 2006 roku : Gmina Ozimek – 1,00 Pozabudżetowe – 2,31
7	Budowa kanalizacji sanitarnej Krasiejów	Środki finansowe zabezpieczone w budżecie gminy w 2005r. na wykonanie projektu	Zgodny	Zakończenie inwestycji w 2007 roku	1.Polepszenie wskaźników oczyszczania ścieków 2.Wyposażenie w infrastrukturę techniczną 3.Zmniejszenie zanieczyszczenia wód powierzchni	1.Gmina Ozimek	3,95 W tym do 2006 r. : Gmina Ozimek – 0,45 Pozabudżetowe – 1,40
8	Budowa kanalizacji sanitarnej m. Pustków i Schodnia	Rozpoczęcie zadania w 2006 roku	Zgodny	Zakończenie inwestycji w 2007 roku	1.Polepszenie wskaźników oczyszczania ścieków 2.Wyposażenie w infrastrukturę techniczną 3.Zmniejszenie zanieczyszczenia wód powierzchni	Gmina Ozimek	3,60 W tym do 2006 r. : Gmina Ozimek – 0,25 Pozabudżetowe – 0,75

9	Modernizacja istniejących wylotów kanalizacji deszczowej na terenie Ozimka	Rozpoczęcie zadania w 2005 roku	Zgodny	Zakończenie inwestycji w 2006 roku	1.Modernizacja infrastruktury technicznej	1.Gmina Ozimek 2	0,43 W tym. : Gmina Ozimek – 0,43
10	Budowa kanalizacji Ozimek – Schodnia Nowa	Rozpoczęcie zadania w 2005 roku	Zgodny	Zakończenie inwestycji w 2007 roku	1.Polepszenie wskaźników oczyszczania ścieków 2.Wyposażenie w infrastrukturę techniczną 3.Zmniejszenie zanieczyszczenia wód powierzchni	Gmina Ozimek	2,86 W tym do 2006 r. : Gmina Ozimek – 0,06 Pozabudżetowe – 0,00
11.	Dokończenie budowy Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Ozimku wraz z halą sportową i boiskami oraz zagospodarowaniem terenu	Środki finansowe zabezpieczone w budżecie gminy w 2004 i 2005 roku	zgodny	Realizacja zadania do końca 2006 roku	1.Rozbudowa infrastruktury sportowej 2.Poprawa istniejących warunków nauczania	1.Gmina Ozimek	2,42 w tym: Gmina Ozimek– 1,04 Pozabudżetowe – 1,38
12	Termomodernizacja Szkoły Podstawowej Szczedrzyk	Środki finansowe zabezpieczone w budżecie gminy w 2004 i 2005r		Realizacja projektu do 2005 roku.	1.Oszczędność opału 2.Poprawa bilansu energetycznego obiektu 3.Polepszenie estetyki budowli 4.Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń	Gmina Ozimek	0,71 w tym: Gmina Ozimek – 0,71

13	Remont Szkoły oddziału '0' w SP w Krasiejowie i termomodernizacja Szkoły	Rozpoczęcie zadania 2004 roku		Realizacja projektu – 2006	1.Oszczędność opału 2.Poprawa bilansu energetycznego obiektu 3.Polepszenie estetyki budowli 4.Zmniejszenie emisji	Gmina Ozimek	0,68 w tym: Gmina Ozimek– 0,34 Pozabudżetowe – 0,34
14	Dokończenie budowy (z salą gimnastyczną) Szkoły Podstawowej dwujęzycznej w Antoniowie	Rozpoczęcie zadania 2006 roku	Zgodny	Realizacja zadania do 2008 roku	1.Rozbudowa infrastruktury sportowej 2.Poprawa istniejących warunków nauczania	Gmina Ozimek	1,30 w tym do 2006 r. : Gmina Ozimek– 0,10 Pozabudżetowe – 0,00
15	Adaptacja budynku żłobka w Ozimku	Rozpoczęcie zadania 2004 roku		Realizacja zadania do 2005 roku		Gmina Ozimek	0,10 w tym. : Gmina Ozimek– 0,10
16	Budowa krytej pływalni w ramach ośrodka leczniczo-rehabilitacyjno-sportowego	Rozpoczęcie zadania w 2004 roku – wykonanie projektu budowlanego	Zgodny	Realizacja zadania do 2008 roku.	1.Rozbudowa infrastruktury sportowej 2.Rozwój opieki zdrowotnej mieszkańców. 3.Zwiększenie dostępu mieszkańcom do uprawiania sportu 4.Podniesienie atrakcyjności miasta	Gmina Ozimek	10,54 w tym do 2006 r.: Gmina Ozimek – 0,68 Pozabudżetowe – 1,86

17	Termomodernizacja i remont Domu Kultury w Ozimku	Rozpoczęcie zadania w 2004 roku – wykonanie audytu energetycznego	Zgodny	Realizacja projektu do 2007 roku.	1.Oszczędność opału 2.Poprawa bilansu energetycznego obiektu 3.Polepszenie estetyki budowli 4.Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń	Gmina Ozimek	1,14 w tym do 2006 r.: Gmina Ozimek- 0,14 Pozabudżetowe – 0,60
18.	Modernizacja ul. Pustki w Krasiejowie	Rozpoczęcie zadania w 2004 roku – wykonanie projektu i kontynuacja zadania 2005 r	Brak planu	.Realizacja projektu – 2005	1.Poprawa warunków drogowych	Gmina Ozimek	0,74 w tym: Gmina Ozimek – 0,33 Pozabudżetowe – 0,41
19	Modernizacja ul. Długiej W Schodni	Rozpoczęcie zadania w 2004 roku – wykonanie projektu i kontynuacja zadania 2005 i 2006 r	Zgodny	Realizacja zadania do 2006 roku.	1.Poprawa warunków drogowych	Gmina Ozimek	0,31 w tym: Gmina Ozimek – 0,16 Pozabudżetowe – 0,15
20	Modernizacja ul. Częstochowskiej II w Groźcu	Rozpoczęcie zadania w 2004 roku – wykonanie projektu i kontynuacja zadania 2005 i 2006 r	Zgodny	Realizacja zadania do 2006 roku.	1.Poprawa warunków drogowych	Gmina Ozimek	0,70 w tym: Gmina Ozimek -- 0,30 Pozabudżetowe – 0,40

21	Modernizacja ul. Powstańców Śl. w Pustkowie	Rozpoczęcie zadania 2005 r	Zgodny	Realizacja zadania do 2005 roku.	1. Poprawa warunków drogowych	Gmina Ozimek	0,34 w tym: Gmina Ozimek – 0,10 Pozabudżetowe – 0,24
22	Remont chodnika ul. Powstańców Śl. w Antoniowie	Rozpoczęcie zadania 2005 roku	Zgodny	Realizacja zadania do 2005 roku.	1. Poprawa warunków drogowych 2. Zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców	Gmina Ozimek	0,03 w tym: Gmina Ozimek – 0,03
23.	Budowa chodnika ul. Zamoście do Spórackiej w Krasiejowie	Rozpoczęcie zadania w 2004 roku – wykonanie projektu i kontynuacja zadania 2005 i 2006 r	Zgodny	Realizacja zadania do 2006 roku	1. Poprawa warunków drogowych 2. Zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców	Gmina Ozimek	0,39 w tym: Gmina Ozimek – 0,09 Pozabudżetowe – 0,30
24	Wykonanie oświetlenia wzbudzonego w Grodźcu	Wykonanie zadania 2005 roku	Zgodny	Realizacja zadania do 2005 roku	1. Poprawa warunków drogowych 2. Zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców	Gmina Ozimek	0,18 w tym: Gmina Ozimek – 0,02 Pozabudżetowe – 0,16

25	Remont dróg z odwodnieniem na osiedlu domków jednorodzinnych w Antoniowie	Rozpoczęcie zadania w 2004 roku – wykonanie projektu i kontynuacja zadania 2005 i 2006, 2007 roku	zgodny	Realizacja zadania do 2007 roku	1. Poprawa warunków drogowych 2. Polepszenie dojazdu do posesji. 3. Uregulowanie warunków wodnych.	Gmina Ozimek	0,32 w tym do 2006 r. : Gmina Ozimek – 0,22
26	Remont chodnika + zatoczka ul. Częstochowska w Ozimku odcinek od ul. Korczaka do Słowackiego	Rozpoczęcie zadania 2005 roku	Zgodny	Realizacja zadania do 2005 roku	1. Poprawa warunków drogowych 2. Zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców 3. Zwiększenie liczby miejsc postojowych w centrum miasta	Gmina Ozimek	0,12 w tym: Gmina Ozimek – 0,03 Pozabudżetowe – 0,09
27.	Budowa chodnika przy ul. Danieckiej w Ozimku	Rozpoczęcie zadania 2004 i kontynuacja w 2005 roku	Zgodny	Realizacja zadania do 2005 roku	1. Poprawa warunków drogowych 2. Zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców	Gmina Ozimek	0,26 w tym: Gmina Ozimek – 0,12 Pozabudżetowe – 0,14
28	Remont chodnika z zatoką postojową ul. Dłuskiego	Wykonanie w 2006 roku	Zgodny	Realizacja zadania w 2006 roku.	1. Zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców 2. Zwiększenie liczby miejsc postojowych.	Gmina Ozimek	0,02 w tym: Gmina Ozimek – 0,02

29.	Modernizacja ul. Rzecznej w Krasiejowie	Rozpoczęcie 2004 roku - projekt	Zgodny	Realizacja zadania do 2006 roku	1. Poprawa warunków drogowych 2. Zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców	Gmina Ozimek	0,21 w tym: Gmina Ozimek – 0,21
30.	Modernizacja ul. Dłuskiego w Ozimku	Wykonanie 2004 roku	Zgodny	Realizacja zadania do 2004 roku	1. Poprawa warunków drogowych 2. Zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców	Gmina Ozimek	0,03 w tym: Gmina Ozimek – 0,03
31.	Modernizacja ul. Zielonej w Szczewdrzyku	Wykonanie 2004 roku	Zgodny	Realizacja zadania do 2004 roku	Poprawa warunków drogowych Zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców	Gmina Ozimek	0,04 w tym: Gmina Ozimek – 0,04
32.	Modernizacja ul. Szymona w Dylakach	Wykonanie 2004 roku	Zgodny	Realizacja zadania do 2004 roku	1. Poprawa warunków drogowych 2. Zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców	Gmina Ozimek	0,03 w tym: Gmina Ozimek – 0,03
33.	Modernizacja ul. Opolskiej w Schodni	Wykonanie 2004 roku	Zgodny	Realizacja zadania do 2004 roku	1. Poprawa warunków drogowych 2. Zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców	Gmina Ozimek	0,06 w tym: Gmina Ozimek – 0,06
34.	Modernizacja ul. Dobrodzieńskiej w Biestrzynniku	Wykonanie 2004 roku	Zgodny	Realizacja zadania do 2004 roku	1. Poprawa warunków drogowych 2. Zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców	Gmina Ozimek	0,05 w tym: Gmina Ozimek – 0,05
35.	Modernizacja ul. Mickiewicza w Ozimku	Wykonanie 2004 roku	Zgodny	Realizacja zadania do 2004 roku	1. Poprawa warunków drogowych 2. Zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców	Gmina Ozimek	0,40 w tym: Gmina Ozimek – 0,40

36.	Adaptacja budynku biurowego PRiM na budynek z lokalami i mieszkaniami socjalnymi	Rozpoczęcie zadania 2004 r i kontynuacja w 2005 roku	Zgodny	Realizacja zadania do 2005 roku	1.Zwiększenie liczby lokali socjalnych.	Gmina Ozimek	0,54 w tym: Gmina Ozimek – 0,35 Pozabudżetowe – 0,19
37.	Uzbrojenie terenów inwestycyjnych przeznaczonych dla potencjalnych inwestorów	Rozpoczęcie zadania w 2006 roku	Zgodny	Realizacja zadania do 2006 roku	1.Dążenie do zwiększenia liczby inwestycji w gminie. 2.Zwiększenie liczby nowych miejsc pracy.	Gmina Ozimek	0,60 w tym : Gmina Ozimek – 0,15 Pozabudżetowe – 0,45
38.	Udział w budowie wysypiska regionalnego lub w zakładzie segregacji odpadów w Dylakach	Rozpoczęcie zadania w 2005 roku	Zgodny	Realizacja zadania do 2008 roku	1.Zmniejszenie zanieczyszczenia środowiska 2.Uregulowanie gospodarki odpadami	Gmina Ozimek	3,05 w tym do 2006 r. : Gmina Ozimek – 0,30 Pozabudżetowe – 0,75
39.	Budowa sieci szerokiego dostępu do internetu w ramach programu „e-urząd”	Rozpoczęcie zadania w 2006 roku		Realizacja zadania do 2006 roku	1.Rozbudowa sieci komunikacyjnej 2.Ułatwienie dostępu do mediów	Gmina Ozimek	0,50 w tym: Gmina Ozimek – 0,38 Pozabudżetowe – 0,12

Rozdział V

PLAN FINANSOWY NA LATA 2004-2006

Lp.	Wyszczególnienie	Budżet 2004r. (w tys. zł)	Prognoza (w tys. zł)	
			2005	2006
1.	Dochody własne	17.756	17.296	17.815
	w tym:			
	- udział w dochodach z budżetu państwa	4.406	4.651	4.790
	- dochody ze sprzedaży mienia	287	1.005	1.044
2.	Subwencje	10.084	9.633	9.922
3.	Dotacje na zadania zlecone i porozumienia	1.784	2.506	2.581
4.	Dotacje na zadania własne	293	1.073	1.105
I. Dochody (1+2+3+4)		29.917	30.508	31.423
II. Kredyty i pożyczki długoterminowe		8.638	1.863	2.236
III. Środki UE i Budżetu Państwa		-	651	-
Razem (I+II+III)		38.555	33.022	33.659
5.	Wydatki bieżące w tym płace i pochodne	27.219	24.467	25.748
6.	Wydatki majątkowe i modernizacje	7.556	5.160	6.192
Ogółem wydatki (5+6)		34.775	29.627	31.940
7.	Spłata kredytów i pożyczek	1.635	2.527	363
8.	Spłata odsetek od kredytów i pożyczek	258	217	55
V. Ogółem (7+8)		1.893	2.744	418
Razem (IV+V)		36.668	32.371	32.358

Rozdział VI

SYSTEM WDRAŻANIA

Podstawowym celem Programu Rozwoju Gminy Ozimek na lata 2004-2006 jest stworzenie warunków do dynamicznego rozwoju gospodarczego i zapewnienie korzystnych warunków życia mieszkańców.

Zapisy programu Rozwoju Gminy wynikają bezpośrednio z priorytetów i celów strategicznych zawartych w Strategii Rozwoju Gminy Ozimek na lata 2001-2015 i stanowią ich konkretyzację w postaci projektów gotowych do realizacji.

Osiągnięty w wyniku współpracy Władz Gminy ze społecznością lokalną Program jest dokumentem zamkniętym i zawierającym konkretne zapisy projektów gotowych do realizacji, które zgodnie z harmonogramem zawartym w Programie będą sukcesywnie wdrażane na przestrzeni lat 2004 i 2006.

Realizacja Programu oparta będzie o zasadę subsydiarności (pomocniczości), co oznacza, że dopełnieniem środków własnych na realizację projektów będzie wsparcie środkami pochodzącymi z Funduszy Strukturalnych Unii Europejskiej oraz z budżetu państwa. Ustalone do realizacji zadania wdrażane będą przez Gminę Ozimek reprezentowaną przez Burmistrza przy pomocy jednostek organizacyjnych Gminy.

Schemat realizacji Programu Rozwoju Gminy Ozimek na lata 2004-2006:

I. Etap programowania:

1. Przyjęcie założeń do Programu.
2. Powołanie zespołów do opracowania projektu Programu.

I. Etap budowy projektu Programu:

1. Opracowanie propozycji projektu przez zespoły robocze.
2. Konsultacje społeczne:
 - o na posiedzeniach Rad Sołeckich,
 - o na spotkaniach konsultacyjnych z mieszkańcami.

I. Etap zatwierdzania Programu:

1. Opracowanie ostatecznej wersji projektu Programu.
2. Zatwierdzenie projektu przez Radę Miejską.

I. Etap realizacji Programu:

1. Coroczne zabezpieczenie środków w budżecie Gminy.
2. Bilansowanie środków finansowych na poszczególne zadania.
3. Aktualizacja zadań inwestycyjnych.
4. Realizacja zadania

Rozdział VII

SPOSOBY MONITOROWANIA, OCENY I KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ

Zgodnie z obowiązującym prawem Samorząd Gminy, a w jego imieniu Burmistrz odpowiada za realizację Programu Rozwoju Gminy. Burmistrz sprawuje także nadzór merytoryczny nad Urzędem Gminy i Miasta i jednostkami organizacyjnymi Gminy odpowiedzialnymi za realizację zapisów Programu.

Ocena Programu Rozwoju Gminy na lata 2004-2006 ma zapewnić kontrolę efektywnej realizacji przyjętych projektów, osiągniętych rezultatów i wpływu jaki wywierają podejmowane działania.

Program będzie podlegał ocenie w trzech fazach jego wdrażania: wstępnej, w trakcie realizacji i końcowej.

1. Dwa razy w roku kalendarzowym dokonywanie oceny realizacji Programu przez :

- a. Radę Miejską,
- b. Społeczność lokalną:
 - Rady Sołeckie,
 - Spotkania z mieszkańcami,
 - Publikacje w Biuletynie.

2. Ocena Programu po zakończeniu jego realizacji.

Przygotował zespół w składzie:

1. Barbara Katolik
2. Krystyna Pużak
3. Dorota Bąk
4. Anna Materak
5. Jadwiga Michnika
6. Andrzej Wolny
7. Krzysztof Koźlik
8. Zbigniew Kowalczyk - przewodniczący

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Ozimku

Czesław Kaczmarek

Załącznik nr 1 do Programu Rozwoju Lokalnego na lata 2004-2006 Gminy Ozimek
Wykaz zadań inwestycyjnych, modernizacyjnych i remontowych

L.p.	Nazwa zadania	Koszt zadania (mln)	Udział własny (mln)	Dofinansowanie środków poza budżetowe (mln)	Lata realizacji i źródła finansowania							
					2004		2005		2006		2007	
					udział własny np. (śr. własne, pożyczki, inne)	Środki poza budżetowe	udział własny np. (śr. własne, pożyczki, inne)	Środki poza budżetowe	udział własny np. (śr. własne, pożyczki, inne)	Środki poza budżetowe	udział własny np. (śr. własne, pożyczki, inne)	Środki poza budżetowe
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Gospodarka wodno-ściekowa:												
1.	Budowa kanalizacji sanitarnej Dylaki Antoniów (tranzyt) oraz modernizacja oczyszczalni ścieków Antoniów - kontrakt 1	11,10	3,70	7,40	2,10	5,30	1,60	2,10	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Dostawy sprzętu w ramach realizacji zadania nr 1 (j/w) kontrakt 2	4,00	0,40	3,60	0,00	0,00	0,40	3,60	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Budowa kanalizacji sanitarnej Antoniów II etap	2,60	2,00	0,60	2,00	0,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Budowa kanalizacji sanitarnej Dylaki	4,40	1,10	3,30	0,05	0,00	0,00	0,00	0,45	1,50	0,30	0,90
5.	Budowa kanalizacji sanitarnej Biestrzynnik	3,96	0,99	2,97	0,05	0,00	0,00	0,00	0,15	0,60	0,49	1,47
6.	Budowa kanalizacji sanitarnej Szczedrzyk z tranzytem przez Pustków Schodnie do Oczyszczalni ścieków "ANTONIOŃW"	4,91	1,40	3,51	0,00	0,00	0,23	0,00	0,77	2,31	0,40	1,20
7.	Budowa kanalizacji sanitarnej Krasiejów	3,95	0,95	3,00	0,00	0,00	0,05	0,00	0,40	1,40	0,50	1,60
8.	Budowa kanalizacji sanitarnej m. Pustków i Schodnia	3,60	0,90	2,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,25	0,75	0,65	1,95
9.	Modernizacja istniejących wylotów kanalizacji deszczowej na terenie Ozimka	0,43	0,43	0,00	0,00	0,00	0,02	0,00	0,41	0,00	0,00	0,00
10.	Budowa kanalizacji Ozimek-Schodnia Nowa	2,86	0,76	2,10	0,00	0,00	0,06	0,00	0,00	0,00	0,70	2,10
	Razem:	38,52	11,44	27,08	4,20	5,90	2,28	5,70	2,02	6,56	2,34	7,12
Oświata:												
11.	Dokończenie budowy Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Ozimku wraz z halą sportową i boiskami oraz zagospodarowaniem terenu	2,42	1,04	1,38	0,07	0,12	0,42	0,72	0,55	0,54	0,00	0,00
12.	Termomodernizacja Szkoły Podstawowej Szczedrzyk	0,71	0,71	0,00	0,01	0,00	0,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13.	Remont Szkoły oddziału "O" w SP w Krasiejowie i termomodernizacja szkoły	0,68	0,64	0,04	0,10	0,00	0,54	0,04	0,00	0,00	0,00	0,00
14.	Dokończenie budowy (z salą gimnastyczną) Szkoły Podstawowej dwujęzycznej w Antoniówie	1,30	0,40	0,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,10	0,00	0,10	0,30
15.	Adaptacja budynku żłobka w Ozimku	0,05	0,05	0,00	0,00	0,00	0,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16.	Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Dylakach	0,60	0,20	0,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,20	0,40
	Razem:	5,11	2,79	2,32	0,18	0,12	1,66	0,76	0,65	0,54	0,10	0,30
Turystyka, Sport, Rekreacja, Kultura:												
16.	Rekonwersja terenu górniczego "Krasiejów" na "Dinopark" w Krasiejowie	20,00	5,00	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17.	Budowa krytej pływalni w ramach Ośrodka leczniczo-rehabilitacyjno sportowego	10,54	2,68	7,86	0,05	0,00	0,00	0,00	0,63	1,86	1,00	3,00
18.	Termomodernizacja i remont Domu Kultury w Ozimku	1,14	0,24	0,90	0,01	0,00	0,03	0,30	0,10	0,30	0,10	0,30
19.	Modernizacja stadionu sportowego w Ozimku	0,80	0,20	0,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Razem:	32,48	8,12	24,36	0,06	0,00	0,03	0,30	0,73	2,16	1,10	3,30
Drogi:												
20.	Modernizacja ulicy Pustki w Krasiejowie	0,74	0,33	0,41	0,01	0,00	0,32	0,41	0,00	0,00	0,00	0,00
21.	Modernizacja ul. Długa w Schodni	0,31	0,16	0,15	0,01	0,00	0,10	0,00	0,05	0,15	0,00	0,00
22.	Modernizacja ul. Częstochowskiej II w Grodźcu	0,70	0,30	0,40	0,01	0,00	0,06	0,00	0,23	0,40	0,00	0,00
23.	Modernizacja ul. Powstańców Śl. w Pustkowie	0,34	0,10	0,24	0,00	0,00	0,10	0,24	0,00	0,00	0,00	0,00
24.	Remont chodnika ul. Powstańców Śl. w Antoniówie	0,03	0,03	0,00	0,00	0,00	0,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25.	Budowa chodnika ul. Zamoście do Spórackiej w Krasiejowie	0,39	0,09	0,30	0,01	0,00	0,04	0,15	0,04	0,15	0,00	0,00
26.	Wykonanie oświetlenia wzbudzonego w Grodźcu	0,18	0,02	0,16	0,00	0,00	0,02	0,16	0,00	0,00	0,00	0,00
27.	Remont dróg z odwodnieniem na osiedlu domków jednorodzinnych w Antoniówie	0,32	0,32	0,00	0,02	0,00	0,10	0,00	0,10	0,00	0,10	0,00
28.	Remont chodnika +zateczka Ul. Częstochowska w Ozimku odcinek od ul. Korczaka do Słowackiego	0,12	0,03	0,09	0,00	0,00	0,03	0,09	0,00	0,00	0,00	0,00
29.	Budowa chodnika przy ul. Danieckiej w Ozimku	0,26	0,12	0,14	0,06	0,07	0,06	0,07	0,00	0,00	0,00	0,00
30.	Remont chodnika z zatką postojową ul. Dłuskiego	0,02	0,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,02	0,00	0,00	0,00
31.	Modernizacja ul. Rzecznej w Krasiejowie	0,21	0,21	0,00	0,01	0,00	0,00	0,00	0,20	0,00	0,00	0,00
32.	Modernizacja ul. Dłuskiego w Ozimku	0,03	0,03	0,00	0,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33.	Modernizacja ul. Zielonej w Szczedrzyku	0,04	0,04	0,00	0,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35.	Modernizacja ul. Szymona w Dylakach	0,03	0,03	0,00	0,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36.	Modernizacja ul. Opolskiej w Schodni	0,06	0,06	0,00	0,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37.	Modernizacja ul. Dobrodzieńskiej w Biestrzenniku	0,05	0,05	0,00	0,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38.	Modernizacja ul. Mickiewicza w Ozimku	0,40	0,40	0,00	0,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39.	Modernizacja ul. Polnej w Krzyżowej Dolinie	2,00	0,50	1,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,50	1,50
40.	Modernizacja drogi wzdłuż ogrodzenia Gimnazjum	0,80	0,20	0,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,20	0,60
	Razem:	7,02	3,03	3,99	0,73	0,07	0,86	1,12	0,64	0,70	0,80	2,10
Mieszkania socjalne:												
41.	Adaptacja budynku biurowego PRIM na budynek z lokalami i mieszkaniami socjalnymi	0,54	0,35	0,19	0,07	0,00	0,28	0,19	0,00	0,00	0,00	0,00
	Razem:	0,54	0,35	0,19	0,07	0,00	0,28	0,19	0,00	0,00	0,00	0,00
Gazyfikacja Gminy:												
42.	Budowa sieci gazowej w Antoniówie	1,00	0,25	0,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43.	Budowa sieci gazowej w Krasiejowie	1,20	0,30	0,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Razem:	2,20	0,55	1,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Uzbrojenie terenów inwestycyjnych:												
44.	Uzbrojenie terenów inwestycyjnych przeznaczonych dla potencjalnych inwestorów	0,60	0,15	0,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,15	0,45	0,00	0,00
	Razem:	0,60	0,15	0,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,15	0,45	0,00	0,00
Gospodarka odpadami stałymi:												
45.	Udział w budowie wyspiska regionalnego lub zakładowie segregacji odpadów w Dylakach	3,05	0,80	2,25	0,00	0,00	0,05	0,00	0,25	0,75	0,25	0,75
	Razem:	3,05	0,80	2,25	0,00	0,00	0,05	0,00	0,25	0,75	0,25	0,75
Budowa Społeczeństwa Informacyjnego:												
46.	Budowa sieci szerokiego dostępu do internetu w ramach programu "e-urząd"	0,50	0,12	0,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,12	0,38	0,00	0,00
	Razem:	0,50	0,12	0,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,12	0,38	0,00	0,00
	Ogółem:	90,02	27,35	62,67	5,24	6,09	5,16	8,07	4,56	11,54	4,59	13,57

przygotował:
Zbigniew Kowalczyk
Mirosław Michalczyk

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Ozimku

Czesław Kaczmarek